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Izsludināts 
Iecavas vidus-
skolas direktora 
amata 
konkurss

Pašvaldības 
vēlēšanās 
labākie 
rezultāti 
Nacionālajai 
apvienībai

10.

Cienījamie lasītāji!
Pēdējais «Iecavas Ziņu» 

numurs iznāks  
30. jūnijā.

6.

14.lpp.

Kad visapkārt dabā zied un 
smaržo, klāt ir jūnijs un visā 
valstī - izlaidumu laiks. 

Iecavas pamatskolā 11. jūnijā 
notiks divu 9. klašu izlaidumi, kur 
apliecības par pamatizglītību saņems 
22 absolventi. Pielāgojoties  jaunajai 

situācijai, izlaiduma svinīgais pa-
sākums notiks pie skolas, ievērojot 
drošības pasākumus un distanci: 
plkst. 12. izlaiduma svinīgā daļa būs 
9.b klasei (klases audzinātāja Linda 
Griška), bet plkst. 14.00 izlaidums 
sāksies 9.a klasei (kl. audz.Daiga 
Baha). Iecavas vidusskolā 11. jūni-
jā plkst. 13.00 notiks izlaidums 9.a 

Anta Kļaveniece

Aprīļa beigās lietošanā nodota 
videonovērošanas sistēma ar 
32 videokamerām un 
monitoringa centru. 

21 kamera ierīkota pašvaldī-
bas izglītības iestādēs gan ārpu-
sē, gan iekštelpās, lai nodrošinā-

Ar projekta finansējumu ierīkotas 
videonovērošanas kameras

klasei (Dina Mediņa, 22 absolventi),     
plkst. 15.00 – 9.b klasei (Gita Zaķe, 
21 absolvents), bet plkst. 17.00 – 9.c 
klasei (Ilvija Ķurbe, 23 absolventi). 

4. jūnijā ārpus telpām pie sko-
las jau notikuši Iecavas vidussko-
las 12. klašu izlaidumi un Zālītes 
speciālās pamatskolas absolventu 
svinīgais pasākums. 

Sācies izlaidumu laiks

tu  uzraudzību un kārtību, kā arī  
11 kameras ierīkotas uz galvena-
jiem skolēnu pārvietošanas marš-
rutiem pa Iecavas ielām. 

Kameras ir dažādas - gan tā 
sauktās virziena kameras (ar plat-
leņķa skatu), gan  attālināti vadā-
mās kameras, kuru redzamību ir 
iespējams nodrošināt 360 grādu 
pilnā aplī.

Ineta Bramane,  
Anta Kļaveniece

Vidusskolas 12.a klases 
absolvente Renāte Estere 
Liepiņa izlaidumā saņēma 
vairākus Atzinības 
rakstus un diplomus par 
sasniegumiem olimpiādēs, 
dalību skolas avīzes 
veidošanā un debašu 
turnīros, kā arī Ministru 
prezidenta Krišjāņa 
Kariņa Pateicības rakstu 
par izciliem un teicamiem 
mācību sasniegumiem.   
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Aiva Avota-Zalstere
Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkas 
vadītāja

Ludmila Šteinberga  
Iecavas novada bērnu 
bibliotēkas vadītāja

No 7. jūnija ir 
atvērtas Iecavas 
centra bibliotēkas 

Šogad Skaļās lasīšanas projektā 
piedalās 5. klašu skolēni

Iepriecinoša ziņa iecavniekiem: 
lasītājiem ir atvērtas abas 
Iecavas bibliotēkas –  
Edvarta Virzas Iecavas 
bibliotēka un Iecavas novada 
bērnu bibliotēka.

Centrālās ieejas durvis vēl 
joprojām ir slēgtas, tāpēc, lai  
iekļūtu bibliotēkā, aicinām lasī-
tājus iepriekš piezvanīt. Telefo-
nu numuri ir izvietoti pie galve-
najām ieejas durvīm. Pagaidām 
iepriekšēja pieteikšanās nav ne-
pieciešama, bet vērosim, kāda 
būs lasītāju atsaucība. 

Abās bibliotēkās ir pieejama 
grāmatu saņemšana un izsnieg-
šana. Edvarta Virzas Iecavas 
bibliotēkā, iespējams, tiks at-
vērta arī lasītava un pieeja dato-
ram, bet par to vēl informēsim.

Edvarta Virzas Iecavas bib-
liotēkā vienlaikus var atras-
ties trīs apmeklētāji, bet bērnu 
bibliotēkā - divi apmeklētāji. 

Latvijas Nacionālā bibliotēka 
(LNB) sadarbībā ar Latvijas 
bērnu un jaunatnes 
literatūras padomi arī  
2021. gadā turpina Skaļās 
lasīšanas sacensības. 

Projekta iniciatori vēlas piln-
veidot bērnu prasmes izvēlēties 
piemērotu un interesantu lite-
ratūru skaļai lasīšanai, sekmēt 
interesi par lasīšanu un grāma-
tām, saliedēt bērnus kopīgām 
lasīšanas aktivitātēm, kā arī vei-
cināt lasītprieku.

4. jūnijā noslēdzās Nacionā-
lās skaļās lasīšanas konkursa 
reģionālais posms.

Tas otro gadu norisinājās 
tiešsaistes platformā Zoom. 
Kopā konkursā piedalījās deviņi 
Bauskas, Iecavas un Vecumnie-
ku novada skolēni. Pasākumu 
organizēja un vadīja Bauskas 
reģionālā kuratore Bauskas bēr-
nu bibliotēkas vadītāja Sarmīte 
Zandere.

Bērnu sniegumus vērtē-
ja Bauskas Valsts ģimnāzijas 
latviešu valodas un literatūras 
skolotāja Vija Cerusa, laikrak-
sta «Bauskas Dzīve» žurnāliste 
Aina Ušča un Bauskas Centrā-
lās bibliotēkas bibliotekāre Kris-
tīne Čakāne.

Iecavas novadu reģionālajā 
kārtā godam pārstāvēja Iecavas 
vidusskolas skolēni Marsella 
Barovska (5.a), Dārta Siminai-
te (5.a), Luīze Madlēna Verbic-
ka (5.a), Arnolds Rodenkirhens 
(5.b) un Iecavas pamatskolas 
skolniece Alīna Paluhina (5.b).

Vienam lasītājam bibliotēkas 
apmeklējumam atvēlētas 15 
minūtes, bet, ja tajā brīdī rindā 
negaida citi apmeklētāji, uztu-
rēties var arī ilgāk. Iespējams, 
būs jāuzgaida sava iespēja tikt 
bibliotēkā pie galvenajām ieejas 
durvīm. Tāpēc aicinām apmek-
lētājus būt saprotošiem un se-
kot bibliotekāru norādījumiem.

Apmeklējot bibliotēku, aici-
nām ievērot valstī noteiktos pie-
sardzības pasākumus – ievērot 
divu metru distanci, lietot sejas 
maskas (bērniem no septiņu 
gadu vecuma).

Arī bibliotēku darbinieki  
ievēro vajadzīgos piesardzības 
pasākumus: regulāri vēdina tel-
pas, veic virsmu dezinfekciju un 
visas atnestās grāmatas novieto 
72 stundu karantīnā. 

Abu bibliotēku darba laiks ir 
katru darbdienu no 11 līdz 17.

Edvarta Virzas Iecavas bib-
liotēka – tālr. 63941252, mob. 
25660092; Iecavas novada bēr-
nu bibliotēka – 63941800. 

Edvarta Virzas Iecavas bibliotēkas 
jaunieguvumi : : :

Oriģinālliteratūra
• Dimante I. Starp divām 

sievietēm
• Grīnbergs A. Nemainīgs ir tikai 

gaišums
• Ikstena N. Durve un Paraplāns
• Jansone I. Laika rēķins
• Kravale D. Iedvesmas upe
• Krūklis A. Kam ziedi, 

mežābele?
• Lasmane V. Nakts jau nav 

tikai gulēšanai
• Lecinska I. Vienā likteņdejā 

savijušies mūži
• Pohodņeva M. Nedzeniet 

pēdas snaiperim
• Seleckis V. Nozagtais sapnis 

2 gr.
• Sievietes iedvesmotājas
• Šulce Dz. Caurvējš
• Tirzmaliete Kad peonijas 

zied…

• Vējiņš E. Nepārbraukušie

Tulkotā daiļliteratūra
• Eljota K. Aiz slēgtām durvīm
• Gotlība L. Varbūt tu vēlies ar 

kādu par to parunāt?
• Herons P. Izlaušanās
• Meiere S. Pusnakts saule
• Šepa E. Dēla vārdā

Uzziņu literatūra
• Gads dārzā
• Kartāne- Šilinga A. Prāta vētra 

– meklēt vienam otru
• Poikāns I. Nekas nemainās
• Rubenis J. Starp divām 

bezgalībām

Sagatavojusi 
Jolanta Ignate, 

bibliotekāre

Lasījumam bērni bija izvēlē-
jušies populāro bērnu un pus-
audžu lasāmvielu: M. Kerenens 
«Nozagts oranžs divritenis»,  
R. Dāls «Matilde», Dz. Tilaks 
«Papus Tru», Ē. Hantere «Klanu 
kaķi. Jauns pareģojums. Rīt-
ausma», I. Puriņa «Varavīksnes 
ceļš».

Sacensība bija spraiga, visi 
bija lieliski sagatavojuši savu 
uzstāšanos.

Izjutām lielu prieku un gan-
darījumu, uzzinot, ka par re-
ģiona uzvārētāju kļuvusi Dārta 
Siminaite. Viņa lasīja fragmentu 
no Roalda Dāla grāmatas «Ma-
tilde». Žūrija atzina, ka Dārtas 
lasījums bija viegli uztverams, 
emocionāls un aizraujošs. Viņa 
turpinās dalību čempionātā fi-
nālā Rīgā, kurš notiks 25. sep-
tembrī Gaismas pilī.

Katrs finālists saņēma diplo-
mu, Bauskas Centrālās un Ieca-
vas bērnu bibliotēkas sarūpētās 
pārsteiguma balviņas.

Konkursanti atzīst, ka da-
lība šajās sacensībās pozitīvi  
ietekmējusi viņu attieksmi pret 
lasīšanu, uzlabojusies prasme 
un drosme paust savas domas, 
uzstāties auditorijas priekšā,  
iedvesmot citus izmēģināt spē-
kus skaļajā lasīšanā.

Konkursa organizatori un 
žūrija pateicas par atsaucību un 
iespēju attālināti noskaidrot uz-
varētāju.

Liels paldies Iecavas pamat-
skolas skolotājai Ievai Plēsumai 
par atsaucību, ieguldīto darbu 
un laiku!

Paldies audzēkņu vecākiem, 
ka palīdzējāt bērniem sagatavoties 
lasījumam un viņus atbalstījāt! 
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Novada domē :::

25. maijā deputāti izskatīja 
domes sēdes darba kārtībā 
iekļautos 20 jautājumus.

Kā ierasts, domes deputāti pieņē-
ma zināšanai informāciju par iepir-
kumu procedūrām, kuras notikušas 
iepriekšējā mēnesī. Pašvaldības ad-
ministrācijas izpilddirektors Mārtiņš 
Veinbergs iepazīstināja ar objektiem, 
kuros pašreiz jau notiek darbi, un 
atbildēja uz deputātu jautājumiem 
par izsludinātajām iepirkumu proce-
dūrām.

Maijā noslēgtās iepirkumu 
procedūras:
13. maijā noslēgts līgums (iz-

pildes laiks - četri mēneši no bū-
ves vietas pieņemšanas-nodoša-
nas akta parakstīšanas dienas) 
ar SIA «MON projekts» par pastai-
gu takas pārbūvi, līguma summa  
78 996,35 EUR ar PVN;

13. maijā noslēgts līgums ar  
SIA «Arhitekts Muižzemnieks» par 
būvprojekta ekspertīzi Zālītes spe-
ciālās pamatskolas ēkas bēniņu pār-
būvei, līguma summa 3630 EUR ar 
PVN;

17. maijā noslēgts līgums (iz-
pildes laiks - pieci mēneši no būves 
vietas pieņemšanas-nodošanas akta 
parakstīšanas dienas) ar SIA «MON 
projekts» par skolas ēkas jumta at-
jaunošanu un lietus ūdens novadī-
šanas sistēmas izbūvi, līguma sum-
ma 147 320,74 EUR ar PVN;

20. maijā noslēgts līgums (iz-
pildes laiks - četri mēneši no būves 
vietas pieņemšanas-nodošanas akta 
parakstīšanas dienas) ar SIA «Smart 
Energy» par remontdarbu veikšanu 
Zālītes speciālajā pamatskolā, līgu-
ma summa 62 870,16 EUR ar PVN;

21. maijā noslēgts līgums (iz-
pildes laiks - divi mēneši no bū-
ves vietas pieņemšanas-nodoša-
nas akta parakstīšanas dienas) ar 
SIA «AB-rent» par ielu asfaltēšanu 
Iecavas novadā, līguma summa  
120 417,13 EUR ar PVN.

Reģionālās pašvaldības polici-
jas Iecavas novada nodaļas priekš-
nieks Gundars Dzenis deputātiem 
sniedza ieskatu par policijas dar-
bu Iecavas novadā laika posmā no  
24. aprīļa līdz 21. maijam. Kopumā 
bijuši 134 izsaukumi - visbiežāk 
par alkoholisko dzērienu lietošanu 
neatļautās vietās; pieauguši izsau-
kumi par klaiņojošiem mājdzīvnie-
kiem. Reģionālās pašvaldības polici-
jas nodaļas darbinieki sadarbībā ar  
SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecī-
ba» aktīvi pārbauda, kā tiek ievēroti 
saistošie noteikumi Nr. 10/2019 «Par 
sadzīves atkritumu apsaimniekoša-
nu Iecavas novadā», jo ir salīdzinoši 
daudz iedzīvotāju, kuri neveic norē-
ķinus par atkritumu apsaimnieko-
šanu. 

Par grozījumiem projektu 
konkursa «Iedzīvotāji veido 
savu vidi» nolikumā
Ņemot vērā to, ka projektu kon-

kurss 2021. gadā ir guvis lielu at-
saucību no iedzīvotāju puses, do-
mes sēdē tika apstiprināti projektu 
konkursa «Iedzīvotāji veido savu vidi» 
grozījumi, iekļaujot nolikumā jaunu 
nodaļu par papildu projektu konkur-
sa izsludināšanu.

Par Iecavas pilsētas robežas 
apraksta un kartes 
apstiprināšanu
Iecavas novada pašvaldības ad-

ministrācijas Nekustamā īpašuma 
nodaļas vadītāja Baiba Leitlante  
iepazīstināja ar topošās Iecavas pil-
sētas robežas aprakstu un robežu 
karti. Deputāti vienbalsīgi atbalstīja 
lēmumprojektu. Lēmums stājas spē-
kā 2021. gada 1. jūlijā, kad Iecavas 
ciems kļūs par pilsētu ar nosauku-
mu «Iecava».

Par deleģēšanas līguma 
noslēgšanu
Lai nodrošinātu pašvaldības ad-

ministratīvajā teritorijā rūpes par 
kultūru un tradicionālo kultūras 
vērtību saglabāšanu un tautas jaun-
rades attīstību, ir pieļaujama likuma 
«Par pašvaldībām» 15. panta pirmās 
daļas 5. punktā izrietošo pārval-
des uzdevumu deleģēšana biedrībai 
«Arhīvs», kura dibināta 2010. gadā. 
Biedrības darbības mērķos ietilpst 
apkopot Iecavas novada vēsturi, 
organizēt visaptverošas brīvā laika 
pavadīšanas aktivitātes novadā un 
organizēt izglītojošus pasākumus 
bērniem un jauniešiem. Pamatojoties 
uz augstākminēto, deputāti nolēma 
slēgt pārvaldes uzdevuma deleģēša-
nas līgumu ar biedrību «Arhīvs» līdz 
2022. gada 25. maijam.

Par aizņēmumiem 
investīciju projektu 
īstenošanai
Izvērtējot novada attīstības prog-

rammas 2020.-2026. gadam Investī-
ciju plānā iekļautos projektus, Ieca-
vas novada pašvaldība pretendē uz 
valsts budžeta aizņēmumiem Iecavas 
vidusskolas ēdināšanas korpusa pa-
plašināšanai un aktu zāles jaunbū-
vei, kā arī sporta zāles būvniecībai 
pie Iecavas pamatskolas.

Ja Izglītības un zinātnes minis-
trijas izveidotās investīciju projektu 
izvērtēšanas komisijas projektu pie-
teikumus novērtēs pozitīvi un Ieca-
vas novada pašvaldībai būs iespējas 
saņemt valsts budžeta aizņēmumu 
2 370 000 EUR «Iecavas vidusskolas 
pārbūvei» un 2 260 000 EUR «Sporta 
zāles būvniecībai pie Iecavas pamat-
skolas», būvniecības darbus varēs 
uzsākt jau 2021. gada jūlijā.

Dome nolēma, ka abiem investī-
ciju projektiem pašvaldības budžeta 
līdzfinansējums ne mazāk kā 10% 
apmērā tiks veikts vienlaikus ar aiz-
ņēmuma izmaksu. Aizņēmuma pa-

Jūnijs ir pašreizējā deputātu sastāva pēdējais darba mēnesis, 
jo 5. jūnijā ir notikušas topošā Bauskas novada pašvaldības 
vēlēšanas un līdzšinējā sastāva pilnvaras beigsies 1. jūlijā. 
Pašvaldības administrācijā darba diena no 25. jūnija (kas iekrīt starp 
svētku dienu, 24. jūniju, un sestdienu, 26.  jūniju) būs pārcelta uz 19. jūniju.
Katru pirmdienu  
plkst. 8-12 telefoniski pieņem pašvaldības administrācijas 
izpilddirektors M. Veinbergs (tālr. 29425784) 

plkst. 14-18 telefoniski pieņem domes priekšsēdētājs A. Mačeks 
(26598086) 

Katru trešdienu 

plkst. 9-12 telefoniski pieņem pašvaldības administrācijas 
izpilddirektora vietnieks N. Vāvers (25773328) 

Pirmdien, 14. jūnijā, 
plkst. 18-19 telefoniski pieņem deputāts V. Sidorenkovs 
(26564987)

Otrdien, 15. jūnijā, 
plkst. 8.30 Veselības un sociālo jautājumu komitejas sēde 
(attālināti)

plkst. 10-11 telefoniski pieņem Veselības un sociālo jautājumu 
komitejas priekšsēdētājs J. Siugalis (26122252) un deputāts  
V. Gailums (29398472)

Pirmdien, 21. jūnijā, 
plkst. 18-19 telefoniski pieņem Attīstības komitejas priekšsēdētājs 
J. Ludriķis (29800006), deputāti S. Karelis (29390594),  
A. Kancāns (29289911), K. Sinka (29422880), A. Grundmanis 
(26577896) un L. Baha (26139833)

Otrdien, 22. jūnijā, 
plkst. 8.30 domes sēde

matsummas atmaksu plānots sākt 
no 2023. gada 20. marta un atmak-
sāt līdz 2052. gada 20. decembrim.

Par apbalvojumu Iecavas 
vidusskolas direktorei
Iecavas vidusskolas direktore 

Agra Zaķe ir vienojusies ar pašvaldī-
bu par darba gaitu beigšanu, un vi-
ņas pēdējā darba diena vidusskolas 
direktora amatā būs šī gada 30. jū-
nijā. Deputāti arī lēma piešķirt Agrai 
Zaķei pašvaldības Goda rakstu un 
150 eiro naudas balvu par nopel-
niem valsts un Iecavas novada izglī-
tības sistēmas stiprināšanā. 
8. jūnija Finanšu komitejas 
sēdē deputāti izskatīja virkni 
jautājumu, kuros galīgais lēmums 
būs jāpieņem domes sēdē.

Deputāti diskutēja par fiziskās 
sagatavotības trenera štata vienības 
izveidi sporta skolā «Dartija». Plānots, 
ka treneris strādās ar pirmsskolas 
izglītības iestāžu audzēkņiem sporta 
skolā «Dartija» no 2021. gada 1. sep-
tembra. Lai pamatotu šādas štata 
vienības izveidi un nepieciešamību, 
uz sēdi bija pieaicinātas bērnudārzu 
vadītājas.  Deputāti akceptēja štata 
vietas izveidi un virzīja tālāk uz ap-
stiprināšanu domes sēdē.

Par ēdināšanas izmaksu 
apstiprināšanu vasaras 
mēnešos PII «Dartija»
Pamatojoties uz to, ka bērnudār-

zā «Dartija» vasaras mēnešos (jūnijs, 

jūlijs, augusts) izglītības iestādes pa-
kalpojumi tiek sniegti jaukta vecuma 
grupās, visiem izglītojamajiem ēdinā-
šanas maksu noteikt vienotu, t. i., 
1,49 EUR dienā. PII «Dartija» vadītāja 
Irina Freimane apstiprināja, ka izglī-
tojamo vecāki ir aptaujāti un iebildu-
mu viņiem nav. Vienotu ēdināšanas 
maksu vasaras mēnešos deputāti 
atbalstīja.

Par finansējuma piešķiršanu 
grāfa Pālēna pils pamatu 
identificēšanai
Pamatojoties uz maijā veik-

to tirgus izpēti, administrācijas iz-
pilddirektors Mārtiņš Veinbergs 
rosināja piešķirt finansējumu  
5808 EUR. Plānoto pils pamatu iz-
pēti veiks Latvijas Lauksaimniecības 
universitātes mācību spēki kopā ar 
studentiem. Finansējums tika pie-
šķirts. 

Par jaunas asfalta virskārtas 
uzklāšanu Upes ielā
Pašvaldības administrācijas 

izpilddirektors Mārtiņš Veinbergs 
informēja klātesošos par nepiecie-
šamajiem asfaltēšanas darbiem 
Upes ielā un lūdza deputātiem 
apstiprināt papildus finanšu lī-
dzekļus plānotajiem darbiem. 
Darbi tiks uzsākti tuvākajā laikā, 
plānota jaunas asfalta virskārtas  
4 cm biezumā uzklāšana Upes ielā, 
kā arī ātruma ierobežojuma vaļņu 
atjaunošana. 

Līga Egle
sabiedrisko attiecību speciāliste
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Sigita Lazberga
IMMS direktora vietniece  
mācību darbā 

Anta KļavenieceA:

IMMS absolventi 
saņēmuši apliecības 
par profesionālās 
ievirzes izglītību

Anna Zaķe 

29. maijā Iecavas Mūzikas un mākslas skolā 
valdīja patīkams satraukums, kas liecināja - 
šajā datumā 24 talantīgi, gudri, erudīti 
jaunieši absolvē skolu un saņem savu pirmo 
nopietno izglītības dokumentu - apliecību 
par profesionālās ievirzes izglītību.
Svinīgi tika izsniegtas apliecības 14 audzēkņiem 
mūzikas programmās: diviem klavierspēlē (ped. 
I. Rozentāle); vienam vijoles spēlē (ped. S. Grase); 
vienam vokālajā mūzikā (ped. K. Slišāne); vienam 
ģitāras spēlē (ped. G. Priekulis); četriem kokles 
spēlē (ped. A.Veisa); vienam akordeona spēlē (ped. 
A. Rušmane); vienam flautas spēlē (ped. I. Ben-
sone); trijiem sitaminstrumentu spēlē (ped. H.Gūt-
manis) un 10 audzēkņiem vizuāli plastiskajā 
mākslā (ped. I. Buša, D. Stafecka, A. Putniņa). 
Skolas direktora pienākumu izpildītājs Gatis 
Priekulis, uzrunājot absolventus, pateicās viņiem 
par uzdrīkstēšanos un veltīja katram audzēknim 
ceļavārdus, skola dāvāja piemiņas grāmatas.
Apliecības tika izsniegtas individuāli, ievērojot 
visus drošības noteikumus, kas paredzēti sakarā 
ar valstī noteiktajiem ierobežojumiem.
Sakām lielu paldies pašiem absolventiem, viņu 
vecākiem, kā arī skolotājiem, jo viņi ir tie, kuri 
visu šo gadu garumā bijuši nomodā un rūpējušies 
par saviem audzēkņiem. 

Bērnudārzos vasarā darbs turpinās
Maija beigās pirmsskolas 
izglītības iestāžu (PII) «Cālītis» 
un «Dartija» sagatavošanas 
grupu bērni atvadījās no 
bērnudārza gaitām, lai 
rudenī dotos uz skolu. Taču 
bērnudārzos vasarā 
darbs turpinās.

PII «Dartija» jūnijā uzņems  
110 bērnus, kas tiks sadalīti pie-
cās grupās; jūlijā 40 bērnu pieska-
tīšana divās grupās tiks nodroši-
nāta Iecavas pamatskolas telpās, 
jo vairums pirmsskolas skolotāju 
dosies atvaļinājumā, bet augustā 
dzīve atgriezīsies ierastajā režīmā.

I. Freimane teic paldies Iecavas 
pamatskolas administrācijai un 
ēdināšanas bloka darbiniekiem, 

kas jūlijā nodrošinās pirmsskolē-
nu ēdināšanu, ļaujot bērnudārza 
pavāriem izmantot savu atvaļinā-
jumu.

PII «Cālītis» jūnijā darbosies 
astoņas grupas, kuras apmeklēs 
205 bērni, jūlijā - sešas grupas, 
kuras apmeklēs 173 bērni, un  
augustā - septiņas grupas, ku-
ras apmeklēs aptuveni 180 bērni. 
I. Lāce uzsver, ka vasarā tik liels 
bērnu skaits iestādē nekad nav 
bijis, bet tas, iespējams, ir saistīts 
ar to, ka daudziem vecākiem pan-
dēmijas dēļ atvaļinājums bija jāiz-
manto jau ziemas mēnešos.

Lai nodrošinātu iestādes pie-
prasījumu vasarā, pirmsskolas 
pedagoģes daļu atvaļinājuma - 
vienu vai divas nedēļas - izmantos 
rudenī. Tas, protams, apgrūtinās 

iestādes darbu, jo būs jāmeklē 
aizvietotāji, taču vadītāja ir apņē-

mības pilna ar izaicinājumiem tikt 
galā. 

Vizuāli plastiskās mākslas programmas absolventi.

Mūzikas programmu absolventi.
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Beata Logina, Līga EgleA:

Zālītes skola

Piešķirtas naudas balvas par sasniegumiem izglītības jomā

Mācību gadam noslēdzoties, 
pašvaldība tradicionāli sveic 
izglītības jomas laureātus. Šogad, 
valstī spēkā esošo ierobežojumu 
dēļ, svinīgais pasākums izpaliek, 
bet naudas balvas par gūtajiem 
panākumiem skolēniem un viņu 
pedagogiem ir piešķirtas.

Šogad Iecavas novada naudas bal-
vu saņēmuši 66 izglītojamie un 18 pe- 
dagogi no Iecavas vidusskolas un  
Iecavas Mūzikas un mākslas skolas. 

Izglītības, kultūras un sporta ko-
miteja ir akceptējusi apbalvojamo sa-
rakstus, kopumā skolēniem un viņu 
pedagogiem piešķirot 5025 eiro. Par 
darba ieguldījumu pasniegti arī paš-
valdības Pateicības raksti kopumā 
25 pedagogiem, tostarp septiņiem - 
interešu izglītībā.

33 izglītojamie naudas balvu sa-
ņēmuši par augstām sekmēm mācī-

bās, jo viņu vidējais gada vērtējums ir 
virs 8 ballēm. Pieciem Iecavas vidus-
skolas absolventiem vidējais gada 
vērtējums ir 9 balles un vairāk: Elīzai 
Stoķei (9.b) – 9,94, Renātei Esterei 
Liepiņai (12.a) – 9,67, Initai Putni- 
ņai (9.a) – 9,47, Tīnai Naguravi-
čai (9.a) – 9,25, bet Undai Kozlovai  
(9.b) – 9,06.

Citādi dziesmusvētki

Covid-19 ierobežojumu dēļ daudz 
šķēpu lauzts par XII Latvijas 
Skolu jaunatnes dziesmu un 
deju svētku norisi. No pagājušā 
gada vasaras, kad tiem bija 
jānotiek, svētki tika pārcelti uz 
šo gadu. Diemžēl tradicionālajā 
veidā tos organizēt joprojām nav 
iespējams, tāpēc ir piedāvāts 
e-dziesmusvētku koncepts. 

Šo Izglītības un zinātnes minis-
trijas un svētku rīkotāju piedāvāto 
risinājumu 8. jūnijā apstiprinājusi 
valdība. XII Latvijas Skolu jaunatnes 
dziesmu un deju svētki 2021. gadā 
notiks netradicionālā un epidemiolo-
ģiskajai situācijai pielāgotā formātā. 
To norises laiks paredzēts no 2. jūlija 
līdz 30. oktobrim. 

Atšķirībā no vairākiem citiem no-
vadiem, kuri ir atteikušies no dalības 
šādā svētku formātā, Iecavas novada 
kolektīvi piedalās. Mums ir gan dzie-
dātāji un dejotāji, gan folkloristi, te-
ātra un kokles spēlētāji, gan vizuālās 
un vizuāli plastiskās mākslas darbu 
veidotāji, informē svētku koordinato-
re Iecavas novada pašvaldībā Sanita 
Reinsone.

2021. gada svētku 
galvenās vērtības: 
līdzdalība, sadarbība, prieks
«Svētki ir tur, kur esam mēs!» 

saka organizatori, tāpēc līdz 30. ok-
tobrim paredzēta svētku iemūžinā-
šana video versijās Latvijas teritorijā 
un arī diasporā. Video ieraksti tiks 
rādīti ne tikai TV un citās digitālajās 

platformās, bet arī nodoti Rakstnie-
cības un mūzikas muzejam topošās 
Dziesmu svētku ekspozīcijas vajadzī- 
bām - kā spilgta 21. gadsimta  
21. gada liecība.

Kolektīvu vadītājiem ir jāsaņem 
no dalībnieku vecākiem apliecinā-
jums, ka viņi piekrīt video ierakstu 
veikšanai un to publiskai izrādīšanai, 
un līdz 20. jūnijam jāievada datu 
bāzē visu dalībnieku vārdi uzvārdi, 
kā arī pēc izvēles - kolektīvu foto- 
grāfijas un video sveicieni. Iecavas 
novadā tas attiecas uz vidusskolas 
skolēnu kori, folkloras kopu «Tark-
šķi», teātra sporta kolektīvu, Iecavas 
Mūzikas un mākslas skolas koklētā-
ju ansambli, kā arī vizuālās mākslas 
pulciņu dalībniekiem.

Tautas deju kolektīvu dalībnie-
kus kopējā datu bāzē iekļaus pēc 
sarakstiem, kuri jau tapuši pēc nofil-
mētajiem deju video ierakstiem.  

Ir vairāki projekti, kuros jau noti-
kusi vai notiek videoierakstu veidoša-
na un bērni savu darbu ir paveikuši, 
piemēram, tautas deju lielkoncerta 
noslēguma videoklips «Svinēt sauli», 
folkloras video konkursi, skatuves 
runas un teātra izrāžu video konkur-
si, mākslas projekta izstāde VEF Kul-
tūras pilī «Radi rotājot» (2020. gadā 
novērtētie darbi), speciālās izglītības 
iestādes projekts «Roku rokā dzies-
mu rotā».

Par darbu jāpasaka paldies
Gaidot šos svētkus, daudzi ko-

lektīvi ir darbojušies attālināti un 
klātienē noteikto epidemioloģisko 
ierobežojumu ietvaros. Kolektīvu va-
dītājiem (diriģentiem, deju kolektīvu 
vadītājiem, mākslas pedagogiem) – 
interešu izglītības un profesionālās 
ievirzes mūzikā un mākslā pedago-
giem arī attālinātajā mācību procesā 
ir saglabāts finansējums no valsts 
budžeta mērķdotācijas.

Svētku organizatori uzsver, ka 
šajos apstākļos negaida augstas 
mākslinieciskas kvalitātes, bet līdz-
dalību svētku tradīcijas procesā. Tā-
pēc par paveikto darbu saka paldies 
ar pateicībām un sarūpētajiem suve-
nīriem.

Plānots, ka svētku auto jūlijā izri-
pos cauri visām 42 jaunajām pašval-
dībām, lai satiktos ar jauno pašvaldī-
bu vadību un kolektīvu pārstāvjiem 
un nodotu dalībniekiem pateicības 
un sarūpētos suvenīrus.

Iecavas novada kolektīviem kā 
topošā Bauskas novada sastāvda-

ļai tikšanās ar svētku auto pare-
dzēta 15. jūlija pēcpusdienā.

Ir daļa svētku dalībnieku, kas 
dāvaniņas jau saņēmuši. To vidū ir 
Zālītes speciālās skolas audzēkņi. «Ar 
keramikas pulciņa darbiņiem pieda-
lījāmies izstādē Bauskā, kur tie tika 
godalgoti un izvirzīti tālāk uz lielo 
izstādi, tai bija jānotiek Dziesmu un 
deju svētkos vasarā,» informē skolas 
pārstāve Aija Sietiņa. «Deju konkur-
sa skate speciālajām skolām bija plā-
nota «Ziemeļblāzmā» pagājušā gada 
aprīlī. Mēs gatavojāmies, sašuvām 
zēniem jaunus kreklus, skolotājām 
svārkus, jo bija paredzēts uzstāties 
kopā ar bērniem. Lielais mācību 
gada noslēguma koncerts bija plā-
nots šogad 28. maijā, bet Covid-19 
karantīnas dēļ tas nenotika, liecības 
un dāvaniņas skolēniem nogādājām 
katram mājās.

Dzīvosim ar ticību labākiem lai-
kiem un pārliecību, ka nākamajā 
mācību gadā dziedāsim un dejosim 
par abiem gadiem!»

Viens no organizatoru iezīmēta-
jiem pieturas punktiem citādo svēt-
ku scenārijā ir programma «Svētki 
esam mēs» 4. septembrī Rīgā, Etno-
grāfiskajā brīvdabas muzejā. Tas 
būs solis pretim nākamajiem Skolu 
jaunatnes dziesmu un deju svētkiem  
2025. gadā: «Šī diena pulcēs kopā 
svētku nozares, lai vēlreiz apliecinā-
tu, cik stipri un dažādi, izturīgi un 
nozīmīgi esam, jo Dziesmu un Deju 
svētki esam mēs paši!»  

Vairāki audzēkņi mācību gada 
laikā paspējuši piedalīties un gūt la-
bus panākumus pat vairākās olim-
piādēs. Par augstāko sasniegumu 
jāuzteic Renāte Murāne (12.a), kura 
Latvijas skolēnu 45. zinātniskās 
pētniecības darbu (ZPD) valsts kon-
ferencē, psiholoģijas nozarē ieguvusi 
II pakāpi. Savukārt Renāte Estere 

Liepiņa (12.a) veiksmīgi piedalījusies 
septiņās dažādās valsts 2. posma 
mācību olimpiādēs un ZPD konfe-
rencē.

Pateicības rakstus par gūtajiem 
panākumiem izglītības iestādes pa-
sniedz skolas izlaiduma dienā un in-
dividuāli, izvērtējot epidemioloģiskās 
drošības apstākļus. Naudas balvas 
tiek pārskaitītas uz laureātu bankas 
kontu, bet tie, kam vēl nav atvērts 
konts, naudu var saņemt pašvaldī-
bas administrācijas kasē.

Balvas izglītības jomā piešķirtas, 
pamatojoties uz 2020. gada 26. mai-
jā Iecavas novada domē apstiprinā-
tajiem noteikumiem Nr. 3/2020 «Par 
naudas balvu piešķiršanu Iecavas 
novada izglītojamiem un viņu peda-
gogiem par sasniegumiem mācībās, 
zinātniski pētniecisko darbu skatēs, 
mācību priekšmetu olimpiādēs, kon-
kursos un skatēs, vispārizglītojošo 
skolu sporta sacensībās». 

Beata Logina
pašvaldības administrācijas 
Komunikācijas nodaļas vadītāja
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Iecavas novada pašvaldība 
ir izsludinājusi konkursu uz 
IECAVAS VIDUSSKOLAS 

DIREKTORA AMATU 
 Prasības amata pretendentiem:
• Atbilstība vienai no prasībām, kas norādītas 11.09.2018. Ministru kabineta  

noteikumu Nr.569 Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un  
profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences pilnveides  
kārtību 13. punktā;
• Vismaz piecu gadu pedagoģiskā darba pieredze izglītības jomā vai izglītības  

vadības darbā;
• Stratēģiskais redzējums par iestādes attīstību;
• Valsts valodas prasme augstākajā līmenī atbilstoši Valsts valodas likuma  

prasībām un vismaz vienas Eiropas Savienības oficiālās valodas prasme 
profesionālajai darbībai nepieciešamajā apjomā;
• Izpratne un zināšanas par izglītības iestādes vadības specifiku, t.sk. 

zināšanas par izglītības, darba tiesisko attiecību, bērnu tiesību aizsardzības 
jomu reglamentējošajiem normatīvajiem aktiem un izglītības iestāžu 
finansēšanas jautājumiem;
• Labas prasmes darbā ar informācijas un komunikācijas tehnoloģijām, t.sk. 

darbā ar datoru lietotāja līmenī;
• Vadības prasmes, spēja motivēt darbiniekus un strādāt komandā;
• Prasme izteikt un aizstāvēt viedokli, noteikt prioritātes un patstāvīgi pieņemt  

lēmumus;
• Labas prezentēšanas un komunikācijas prasmes.
 Galvenie pienākumi:
• Vadīt, plānot, organizēt skolas darbu atbilstoši tiesību aktu prasībām. 

Atbildēt par izglītības iestādes darbību un tās rezultātiem. Nodrošināt 
normatīvo aktu ievērošanu, kā arī intelektuālo, finanšu un materiālo līdzekļu 
racionālu izmantošanu;
• Nodrošināt nepārtrauktu un kvalitatīvu izglītības procesu;
• Nodrošināt kvalificētu un profesionālu darba spēka piesaisti izglītības 

iestādei; vadīt iestādes un tās darbinieku darbu, pieņemt un atbrīvot iestādes 
darbiniekus, sagatavot darbinieku amata aprakstus, noteikt darbinieku darba 
samaksu saskaņā ar normatīvo aktu prasībām;
• Nodrošināt izglītības iestādes ilgtspējīgu attīstību;
• Izstrādāt izglītības iestādes gada budžeta tāmi, nodrošināt tās izpildi 

saskaņā ar pašvaldības izvirzītajām prioritātēm;
• Koordinēt dokumentu lietvedību, dokumentu arhivēšanu un darbu ar 

stingrās uzskaites dokumentiem; nodrošināt izglītības iestādes savlaicīgu 
akreditāciju un iekšējās kontroles sistēmas izstrādi un ieviešanu;
• Sadarboties ar izglītības iestādes dibinātāju, darbiniekiem, izglītojamajiem, 

viņu vecākiem un citu institūciju darbiniekiem.
 Piedāvājam:
• Interesantu un atbildīgu darbu;
• Stabilu atalgojumu un sociālās garantijas;
• Veselības apdrošināšanu (pēc pārbaudes laika izturēšanas).
Darba līgums: uz nenoteiktu laiku.
Profesijas kods – 1345 08; alga – 1800,00 EUR.
Pieteikuma vēstuli, dzīves un darba gaitu aprakstu (CV), izglītību un 

kvalifikāciju apliecinošu dokumentu kopijas, t. sk. pēdējo 3 gadu  laikā 
apgūto profesionālās kompetences pilnveides kursu dokumentu kopijas un 
apliecinājumu, ka uz pretendentu neattiecas Izglītības likumā un Bērnu 
tiesību aizsardzības likumā noteiktie ierobežojumi strādāt par pedagogu, 
sūtīt  ar drošu elektronisko parakstu uz e-pasta adresi: dome@iecava.lv vai pa 
pastu uz pašvaldības juridisko adresi: Skolas iela 4-40, Iecava, Iecavas novads, 
LV-3913, nodrošinot dokumentu saņemšanu Iecavas novada pašvaldības 
administrācijas lietvedībā ne vēlāk kā 2021. gada 22. jūnija plkst. 15.00  
ar norādi «Iecavas vidusskolas direktors» līdz darba sludinājumā noteiktajam 
termiņam.
Ar Iecavas vidusskolas direktora konkursa nolikumu var iepazīties 
pašvaldības mājaslapā www.iecava.lv.
Pretendentu izvērtēšanas datums - 2021. gada 29. jūnijs.
Uzziņas pa tālruni: 28698777 (Iecavas novada pašvaldības administrācijas  

 Izglītības nodaļas vadītāja Vija Ieleja).

Konkursa pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai 
nodrošinātu konkursa atlases norisi. Sazināsimies ar kandidātiem, kuri būs iekļauti 
atlases otrajā kārtā un tiks uzaicināti uz darba interviju. Personas dati tiks nodoti 
pretendentu izvērtēšanas komisijai, kas vērtēs pretendenta atbilstību vakantajam 
amatam, un tiks glabāti līdz normatīvajos aktos noteiktā termiņa beigām. Atbildes tiks 
nosūtītas  elektroniski visiem    pretendentiem, kuri būs iesnieguši pieteikumu.
Pamatojoties uz Vispārīgo datu aizsardzības regulu, informējam, ka pieteikuma 

dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu tikai šī  atlases 
konkursa norisi. Personas datu apstrādes pārzinis ir Iecavas novada pašvaldības 
administrācija, kontaktinformācija: Skolas iela 4-40, Iecava, Iecavas novads, LV–3913, 
tel. 63941301, dome@iecava.lv.

Novērtēts Agras Zaķes 
darba ieguldījums

4. jūnijā Iecavas vidusskolas 
12. klašu absolventi pulcējās 
izlaidumā, un šajos svinīgajos 
apstākļos suminājumus saņēma 
arī iestādes direktore Agra Zaķe. 
Pašvaldības vadītājs Aivars 
Mačeks direktorei pasniedza 
Goda rakstu (attēlā), kuru dome 
piešķīrusi par nopelniem valsts 
un Iecavas novada izglītības 
sistēmas stiprināšanā. 

No 1. jūlija A. Zaķe nolēmusi pār-
traukt darba gaitas un doties pensi-
jā. Iecavas vidusskolā viņas darbdie-
nas ritējušas kopš 1979. gada, bet 
kopš 1993. gada - direktores amatā. 
28 gadus A. Zaķe ir veiksmīgi vadīju-
si vienu no lielākajām lauku vidus-
skolām valstī. Apbalvojuma saņēmē-
ja atzīst, ka darba gaitas vadījusi ar 
aizrautību un mīlestību, jo tikai tā ir 
rodams gandarījums un prieks par 
paveikto.    

Laikā, kopš A. Zaķe vada vidus-
skolu, ir paveikts daudz: uzlabots 
ēku inženiertehniskais stāvoklis, 
skola renovēta vairākās kārtās, tai 
skaitā ar Eiropas Savienības fondu 
atbalstu, pie vidusskolas uzcelts un 
2014. gadā atklāts lielisks Iecavas 
novada stadions, strādāts pie sakop-
tas kultūrvides veidošanas, veicināta 
pedagogu tālākizglītošanās, skolēnu 
iesaistīšanās skolas pašpārvaldē, 
skolēnu un skolotāju iesaistīšanās 

dažādos valsts un starptautiskos 
projektos.  

A. Zaķe ir ieguvusi maģistra grā-
du psiholoģijā (1997), bet pedago-
ģiskās korekcijas klases atvēršana 
skolā viņu pamudinājusi pievērsties 
sociālās pedagoģijas zinātņu stu-
dijām Latvijas Universitātē (2001). 
200l. gada 22. maijā A. Zaķe atestēta 
par pamatizglītības, vidējās izglītības 
iestādes vadītāju un ieguvusi augstā-
ko profesionālās kvalifikācijas kate-
goriju.

No 2004. gada A. Zaķe ir vispā-
rējās pamatizglītības un vispārējās 
vidējās izglītības iestāžu darbības un 
programmu īstenošanas kvalitātes 
vērtēšanas eksperte, no 2005. ga-
da - Latvijas Universitātes eksāme-
nu sesiju komisijas locekle sociālās 
pedagoģijas studentiem; 2011. gadā 
iegūta pedagoga profesionālās darbī-
bas 5. kvalitātes pakāpe.

A. Zaķe ir bijusi docētāja Latvi-
jas Lauksaimniecības universitātes 
Izglītības un mājsaimniecības insti-
tūta akadēmiskajā maģistra studiju 
programmā «Pedagoģija», ir ilggadēja 
LIZDA biedre un aktīvi atbalsta arod-
biedrības darbu un sociālā dialoga 
veidošanu Iecavas vidusskolā, nova-
dā, starpnovadu padomē un LIZDA 
padomē.

A. Zaķe valstī vadījusi arī skolu 
akreditācijas komisijas un veic vispā-
rējās pamatizglītības iestāžu darbī-
bas un programmu īstenošanas kva-
litātes vērtēšanas ekspertes darbu.

Vairākus gadu desmitus A. Zaķe 
ir Iecavas sabiedriskas dzīves deg-
punktā: līdz 2017. gada jūnijam bi-
jusi Iecavas novada domes deputāte, 
priekšsēdētāja vietniece, vadījusi Iz-
glītības, kultūras un sporta komiteju.

Direktores darbs guvis novērtē-
jumu - vairākkārt saņemti atzinības 
raksti par nozīmīgu ieguldījumu iz-
glītības iestāžu kvalitātes vērtēšanas 
jomā un izglītības iestāžu darba or-
ganizācijā. 2000. gadā par nozīmī-
gu personisko ieguldījumu Iecavas 
vidusskolas renovācijā un izglītības 
attīstības plāna sekmīgā īstenošanā 
Agra Zaķe saņēmusi pašvaldības ap-
balvojumu Iecavas novada Gada cil-
vēks. 

Anta Kļaveniece

Iecavas novada Dzimtsarakstu nodaļā maijā reģistrēti pieci jaun-
dzimušie - divas meitenītes un trīs puisīši, informē nodaļas vadītāja 
Edīte Jančone. Bērniņiem doti šādi vārdi: Dārta, Mila, Rainers, Henrijs 
un Renārs. Pagājušajā mēnesī izsniegtas arī septiņas miršanas aplie-
cības, salaulāti trīs pāri un viens pāris sveikts Smaragda kāzu jubilejā 
(55 gadi laulībā). 

Kāds bijis MAIJS : : :
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Iecavas novada pašvaldības 
apbalvojumu - Goda rakstu 
un ziedus - 25. maijā saņēma 
četri iecavnieki. Lēmums par 
apbalvojuma piešķiršanu tika 
pieņemts jau pagājušajā gadā, 
kad apbalvojamie saņēma arī 
naudas balvas 150 eiro apmērā, 
bet epidemioloģiskās situācijas 
dēļ Goda rakstu pasniegšana 
noorganizēta tikai tagad.

Iecavas novada pašvaldības 
apbalvojumu nolikums nosaka, 
ka Goda rakstu pasniedz domes 
priekšsēdētājs vai priekšsēdētāja 
pilnvarota persona domes sēdē vai 
citā piemērotā vietā un laikā svinī-
gos apstākļos. Tā kā domes sēdes 
tagad notiek attālināti, tad apbalvo-
jamie pa vienam ieradās pie domes 
priekšsēdētāja, bet deputāti procesu 
vēroja un aplausus balvu saņēmē-
jiem veltīja attālināti.

Bijušais operatīvā medicīniskā 
transportlīdzekļa vadītājs Aivars 
Šimiņš novada domes Goda rakstu 
saņēma par ilgstošu un priekšzīmī-
gu darbību Neatliekamās medicī-
niskās palīdzības dienesta Iecavas 
atbalsta punkta kapacitātes stipri-
nāšanā.

Aivars uz «ātrajiem» par šoferi 
nostrādājis 39 gadus un trīs mēne-
šus. Iesācis, aizvietojot kaimiņu at-
vaļinājuma laikā, un iepaticies. Pats 
piekrīt, ka šo darbu varot pielīdzināt 
īpašai misijai. «Tas ir darbs, kurš jā-
padara no viena gala līdz otram un 
līdz maksimumam jāizslēdz iespēja, 
ka to var nepadarīt, jo no tā var būt 
atkarīga cilvēka dzīvība. Situācijas 
nav vieglas, ir iepriekš nezināmas 
un nekad nav vienādas, bet ar laiku 
pie šiem izaicinājumiem pierod. Ja 
tieši savu prasmju dēļ esmu varējis 
izglābt kāda dzīvību, tad tas ir labi, 
tas sniedz gandarījumu. Arī tad, ja 
no simts izsaukumiem šāda situāci-
ja ir viena. Bet kurš tad to ir skaitī-
jis… Visgrūtāk bija strādāt juku lai-
kos, kad mainījās varas un iekārtas, 
priekšstāvji un finansējums. Tas 

Pasniedz pašvaldības Goda rakstus

nozarei bija nopietns izaicinājums, 
jo darbu jau neviens neatcēla, mi-
sija bija jāpilda bez pārrāvuma. Sa-
vulaik visa navigācija atradās tikai 
šofera galvā, jo navigācijas aprīko-
juma jau nebija. Kad sāku strādāt  
1981. gadā, manas kolēģes bija ap-
brīnojamas, jo pārzināja ne tikai ne-
atliekamās medicīnas jomu, bet arī 
visu, kas saistīts ar adresēm un no-
kļūšanu vajadzīgajā vietā. Pamazām 
to apguvu arī es. Jāsaka gan, ka 
mūsdienu tehnoloģijas šo spēju ne-
daudz atslābina, taču joprojām ne-
skaitāmi daudz adrešu ir manā gal-
vā. Tagad septiņus mēnešus esmu 
izbaudījis izdienas pensiju, bet nu-
pat atkal iestājos darbā - būšu re-
montstrādnieks Iecavas Mūzikas un 
mākslas skolā.»

Bijusī audžuģimenes pārstāve 
Daina Pluce novada domes Goda 
rakstu saņēma par audžuģimenes 
institūcijas stiprināšanu Iecavas no-
vadā. 

Daina 13 gadu laikā savā pa-
spārnē sasildījusi 16 audžubērnus. 
Tagad no audžuģimenes statusa 
atteikusies, jo jāvelta laiks pašas 
bērniem un nu jau septiņiem maz-
bērniem. «Ir jāzina laiks, kad sākt 
un arī kad apstāties. Kad audžubēr-
ni piezvana un saka: «Mammu, tu 
mums esi vislabākā!», saprotu, ka 
tas laiks nav zemē nomests,» aizkus-
tinājuma asarām acīs teic Daina. 

Iecavas novada pašvaldības 
iestādes «Iecavas novada Sociālais 
dienests» Dienas centra «Iecavnīca» 
sociālā darbiniece Ilva Vansoviča 
novada domes Goda rakstu saņē-
ma par sabiedrisko aktivitāti un ra-
došumu darbā ar dažādām Iecavas 
novada sabiedrības grupām.

Ilva atzīst, ka, saņemot Goda 
rakstu, izjutusi saviļņojumu. «Ne-
gaidīju, ka darbs, ko daru Dienas 
centrā, tiks novērtēts publiski. Kad 
ikdienā saņemu paldies vārdus, ir 
gandarījums par padarīto, tomēr tas 

ir citādi, nekā saņemt pagodināju-
mu un rokas spiedienu no domes 
priekšsēdētāja. Paldies manām dā-
mām, kas šo ierosināja! Goda raksts 
ir apliecinājums tam, ka strādāju 
pareizā virzienā, taču arī uzliek vēl 
lielāku pienākuma sajūtu. Tas nozī-
mē, ka nevaru apstāties, ir jāsaglabā 
darba kvalitāte un jāpieliek vēl maz-
lietiņ klāt.»

Bijusī Ziemeļu bibliotēkas vadī-
tāja Dzintra Maračkovska novada 
domes Goda rakstu saņēma par 
ilgstošu, priekšzīmīgu un panāku-
miem bagātu darbību Iecavas nova-
da sabiedriskās un kultūras dzīves 
dažādošanā. Dzintra Ziemeļu biblio-
tēkas vadītājas amatā nostrādājusi 
35 gadus, kuru laikā rūpējusies par 
to, lai bibliotēka būtu labā darba 
kārtībā, vietējie iedzīvotāji un viesi to 
labprāt apmeklētu; rīkojusi izstādes, 
tikšanās, apkopojusi novadpētniecī-
bas, vēstures faktus un vietējo iedzī-
votāju atmiņu stāstus. 

Anta Kļaveniece

Modernizētais apgaismojums ļaus ietaupīt elektroenerģiju

Šogad Iecavā vairākās 
pašvaldības ielās veikta 
apgaismojuma nomaiņa 
uz mūsdienīgākiem un 
energoefektīvākiem 
LED gaismekļiem. Tā tiks 
samazināts elektroenerģijas 
patēriņš. 

Ir jau nomainīti gaismekļi sta-

biem šādās vietās: Edvarta Virzas 
ielas atsevišķos posmos, Ozolu ielā, 
Grāfa laukumā, Sila ielā pie tilta 
un Lauku ielas posmā no Baldones  
ielas līdz Zemgales ielai.

26. aprīlī ir noslēgts iepirkuma 
līgums ar SIA «KVĒLE» par apgais-
mojuma izbūvi Pārupes ielā un Vī-
tolu ielā no Robežu ielas līdz Stelpes 
šosejai. Darbiem paredzētais laiks - 
pieci mēneši no būves vietas pie-

ņemšanas–nodošanas akta paraks-
tīšanas dienas, noslēgtā iepirkuma 
līguma summa - 46 537,00 eiro ar 
PVN. Darbi tiks uzsākti tuvākajā 
laikā.

Aprīlī/maijā ir veikta tirgus iz-
pēte «Ielu apgaismojuma moderni-
zācija». Projekta ietvaros plānots 
nomainīt 78 gaismekļus Baldones 
un Skolas ielas posmos. Tirgus iz-
pēte balstīta uz ESCO investīciju 

modeli - pasūtītājs savas investī-
cijas atgūst no energoefektivitātes 
projekta rezultātā panāktā enerģi-
jas ietaupījuma. Līgums noslēgts 
ar SIA «VIZULO Solutions», līgu-
ma darbības termiņš - 60 mēne-
ši no līguma noslēgšanas dienas, 
gaismekļu uzstādīšanas termiņš -  
120 dienu laikā no līguma paraks-
tīšanas, līguma kopējā summa -  
12 081,94 eiro ar PVN. 

Ilva Vansoviča (no kreisās), Aivars Šimiņš, Dzintra Maračkovska un Daina Pluce.

Līga Egle
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Izveidots audio gids «Iepazīsti Iecavu!»

Bauskas Tūrisma informācijas 
centrs platformā izi.TRAVEL 
izveidojis bezmaksas audio 
gidu latviešu, krievu un angļu 
valodā «Iepazīsti Iecavu!».  
Tā ir apmēram divu stundu 
gara informatīva un nedaudz 
muzikāla pastaiga, kas sākas 
pie Iecavas luterāņu baznīcas 
un noslēdzas pie Iecavas 
lielgabaliem. 

Maršrutā iekļauti teksti, bil-
des un audio ieraksti par 32 ob-
jektiem: dažādām ēkām, kultūras 
pieminekļiem, vides un dabas ob-
jektiem, stāstījumi par upēm un  
objektiem, kuri šobrīd dabā vairs 
neeksistē.

Audio gidā iekļauti arī citi in-
teresanti objekti ārpus noteiktās 
pastaigu takas, kurus ikviens var 
apmeklēt ar auto vai velosipēdu 
vai noklausīties audio ierakstu, 

apskatīt bildes, tādejādi uzzinot 
par Iecavu nedaudz vairāk. Audio 
gidā ir iekļauti arī  nelieli muzikāli 
YouTube video, kas piešķir dzīvī-
gumu garākos pastaigas posmos.

Īpašu paldies audio gida tap-
šanā vēlamies teikt vēstures en-
tuziastiem Andrim Kopeikam un 
Kārlim Sinkam, kuri palīdzēja ar 
informāciju un vēsturisko faktu 
precizēšanu. Bauskas TIC ir gan-
darīts par paveikto un cer, ka šis 
audio gids būs vēl viens iemesls, 
lai piestātu un iepazīstu Iecavu, 
kurai ir bagāta un interesanta 
vēsture.

Līdzīgs audio gids pagājušajā 
gadā tika izstrādāts arī Bauskai. 
Tas guvis lielu vietējo iedzīvotāju 
un pilsētas viesu atsaucību, ļaujot 
jēgpilni pavadīt laiku teritorijā.

Audio gida izstrādes darbs 
bija interesants un radošs, jo visu 
procesu no tekstu izveidošanas 
līdz pat to ierunāšanai veica TIC 
darbinieki paši, vēsturiskie fakti 
tika saskaņoti ar Iecavas vēstures 

entuziastiem un Bauskas muzeja 
vēsturniekiem.

Bauskas TIC plāno arī nākotnē 

turpināt veidot audio gidus par ci-
tām interesantām vietām Bauskas 
apkārtnē. 

Inese Turkupole-Zilpure 
Bauskas TIC vadītāja

A:

Praktiski padomi mobilās lietotnes izmantošanā 

Audio gids ir bezmaksas, nepieciešams tikai lejuplādēt mobilo lietotni izi.TRAVEL, atrast  Latviju un tūri «Iepazīsti Iecavu!». Audio 
gidu var lejuplādēt arī telefonā, tādejādi neizmantojot internetu visas pastaigas gaitā, bet tikai tad, ja ir vēlme noklausīties un noskatī-
ties YouTube video. Pastaigas laikā vēlams lietot austiņas, lai ielu trokšņi netraucētu uztvert informāciju.

Maršruts veidots tā, ka, to sākot, būs redzama karte un jūsu atrašanās vieta, jums jāvirzās pa iezīmēto līniju objekta virzienā. Kartes 
labajā pusē, uzspiežot uz punktiņa, rādīsies audio zona, ieejot šajā teritorijā, informācija par objektus sāks skanēt automātiski.

Lai tā būtu vairāk nekā pastaiga, maršrutu var turpināt, nestāvot pie katra objekta visu ieraksta laiku, bet veltīt objekta apskatei 
tik laika, cik ir vēlmes, un doties nākamā objekta virzienā, kur atkal, ieejot tā teritorijā, sāks skanēt nākamais stāstījums.Vienīgi, ja 
izvēlēsities noklausīties un noskatīties YouTube video (ieslēdzot internetu), ir jāatceras to izslēgt, pirms tiek sasniegta nākamā objekta 
teritorija.

Lietot šo audio gidu ir ērti un viegli, bet, ja tomēr rodas jautājumi, aicinām sazināties ar Bauskas Tūrisma informācijas centru pa 
tālruni vai sūtot ziņu uz VisitBauska mesendžeri. Audio gidu var apskatīt un noklausīties arī izi.travel mājaslapā.

izi.TRAVEL ir bezmaksas platforma, kurā atrodami vairāk nekā 10 000 multimediāli gidi par pilsētām un muzejiem visā pasaulē. To 
2011. gadā izveidojuši Nīderlandes novatori kopā ar Šveices investoriem ar mērķi savienot pilsētas, muzejus un to stāstus ceļotājiem 
inovatīvā veidā – ar globālu, atvērtu un bezmaksas platformu.
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Inese Turkupole-Zilpure 
Bauskas TIC vadītāja

A:

Startē tūrisma akcija 
«Iepazīsti kaimiņus Zemgalē» 2021

Atjaunos Dievdārziņa taku

Laika posmā no 2021. gada 
11. jūnija līdz 30. augustam 
Latvijas un Lietuvas iedzīvotāji 
ir aicināti kļūt par akcijas 
dalībniekiem, iepazīstot 
akcijas reģionu, apmeklējot 
savas valsts akcijas objektus 
un lejuplādējot «selfija» bildes 
mobilajā aplikācijā  
Kaimini Zemgale.

Pamatojoties uz epidemiolo-
ģisko situāciju Latvijā un Lietuvā, 
katras valsts akcijas dalībnieki 
šogad ceļo pa savas valsts akcijas 
objektiem un ievēro visus katrā 

Zelta rudeni iecavniekiem 
un pilsētas viesiem atkal būs 
iespēja baudīt gleznainajā 
Dievdārziņa pastaigu takā. 
13. maijā pašvaldība noslēgusi 
līgumu ar SIA «MON projekts» 
par takas pārbūvi.

Projekta realizācijas gaitā pa-
redzēts demontēt veco konstruk-
ciju, izzāģēt kokus un krūmus 
gar taku un kāpnēm, norakt un 
nolīdzināt grunti. Jaunā taka tiks 
būvēta no skrūvpāļiem un metāla 

valstī noteiktos drošas ceļošanas 
noteikumus un ierobežojumus. 

Akcijas norises laikā akci-
jas dalībniekiem jāapmeklē visi  
16 savas valsts objekti, kas  
iekļauti apceļošanas akcijā un 
virtuālie vārti uz Ādžūnu/ Žeime-
lis robežas (redzami, izmantojot 
SAN aplikāciju). Akcijā var pieda-
līties jebkurš Latvijas un Lietuvas  
iedzīvotājs, kurš sasniedzis septi-
ņu gadu vecumu.

Atzīmējot Latvijas-Lietuvas 
robežas simtgadi, uz Latvijas-Lie-
tuvas robežas Ādžūnos/ Žeimelis 
izveidots īpašs kontrolpunkts - 
virtuālie vārti, kas redzami ar SAN 
aplikāciju. Lai redzētu virtuālās 

realitātes vārtus, ierīcē ir jābūt 
žiroskopam! Žiroskops ir sensors, 
kas ļauj redzēt paplašinātās reali-
tātes objektus. 

Lai pārbaudītu, vai ierīcē ir 
žiroskops, YouTube meklētājā jā-
ieraksta «360 grādu video» un jā-
atver video. Ja, pagriežot telefonu, 
video bilde kustas, tad žiroskops 
ir; ja var pagriezt bildi tikai ar 
pirkstu, tad sensora ierīcē nav.

Akcijas oficiālā atklāšana šo-
gad plānota 11. jūnijā uz Latvi-
jas–Lietuvas robežas Ādžūnos/ 
Žeimelis, kad, turpinot tradīciju, 
tiksies iesaistīto pašvaldību vadī-
tāji un dos startu akcijai, simbo-
liski nofotografējoties uz virtuālo 

vārtu fona.
Projekta komanda ir izvei-

dojusi akcijas reklāmas video, 
kurā redzami visi akcijas ob-
jekti, pie kuriem ir jāuzņem 
«selfija» bildes, un interak-
tīvā google karte, kurā atzī-
mēti visi objekti, kuri tikuši  
iekļauti akcijā kopš tās sākuma, 
jo iepriekšējos gados tika novē-
rots, ka ceļotāji vēlas apskatīt 
arī citus mazāk zināmus un in-
teresantus objektus akcijas teri-
torijā.

Akcijas balvu fonds kā allaž: 
četri velosipēdi un četri elek-
triskie skrejriteņi: četri Latvijas 
apceļotāji, kuri būs apmeklējuši 
visus 16 Latvijas akcijas objek-
tus (katrā pašvaldībā četrus) un 
virtuālos vārtus uz Latvijas-Lie-
tuvas robežas Ādžūnos/Žeime-
lis), varēs iegūt divus velosipē-
dus un divus elektriskos skrej- 
riteņus no Bauskas, Iecavas, 
Rundāles un Vecumnieku nova-
da pašvaldības (Bauskas nova-
da pašvaldība pēc administratīvi 
teritoriālās reformas). 

Tāpat četri Lietuvas apceļo-
tāji, kuri būs apmeklējuši visus  
16 Lietuvas akcijas objektus (kat-
rā pašvaldībā četrus) un virtuālos 
vārtus, varēs iegūt divus velosipē-
dus un divus elektriskos skrejrite-
ņus no Biržu, Pasvales, Pakrojas 
un Jonišķu rajona pašvaldībām. 
Akcijas balvas nodrošina iesaistī-
tās pašvaldības.

Akcija norit kopš 2017. gada, 
to organizē iesaistītās pašvaldības 
(Bauskas, Iecavas, Rundāles, Ve-
cumnieku novads Latvijā un Bir-
žu, Pasvales, Pakrojas un Jonišķu 
rajons Lietuvā) ar mērķi veicināt 
tūrisma attīstību un uzņēmēj-
darbību šajās teritorijās, tādejādi  
iepazīstot arī kaimiņu kultūru. 

Anta Kļaveniece 

konstrukcijas, pie kuras tiks pie-
skrūvēti PVC kompozītmateriāla 
terases dēļi, kas ir izturīgi pret 
mitrumu un saules ultravioleta-
jiem stariem, līdz ar to ilgmūžīgāki 
nekā koka dēļi.  

Taka tiks atjaunota visā tās 
garumā (224 m), no jauna tiks iz-
būvētas arī kāpnes (35 m) un ska-
tu platforma.  

Līgums paredz veikt pastai-
gu takas pārbūvi saskaņā ar SIA 
«M.A.-TAKA-7» izstrādāto būvpro-

jektu «Pastaigu takas pārbūves 
projekts, Iecavā (Dievdārziņš), 
Pārupes ielā, Iecavā, Iecavas no-
vadā». Rekonstrukcijas plānotais 
darbu izpildes termiņš ir četri 
mēneši no būves vietas pieņem-
šanas-nodošanas akta parakstī-
šanas dienas, kopējā līgumcena 
ar pievienotās vērtības nodokli -  
78 996,35 eiro. 

Sagatavojušas 
Līga Egle un 

Anta Kļaveniece

Viens no tūrisma akcijas objektiem Iecavā ir Bidega nams 
Krasta ielā.
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Topošā Bauskas novada pašvaldības vēlēšanās 

labākais rezultāts Nacionālajai apvienībai
5. jūnija vakarā noslēdzās 
balsošana 2021. gada pašvaldību 
vēlēšanās. Jaunu deputātu 
sastāvu vēlēja arī topošā 
Bauskas novada apgabalā, kurā 
apvienoti pašreizējie Bauskas, 
Iecavas, Vecumnieku un 
Rundāles novadi.

Kā liecina Centrālās vēlēšanu 
komisijas (CVK) apkopotie dati, 
Latvijā pašvaldību vēlēšanās pieda-
lījušies 328 697 cilvēki jeb 34,09% 
no balsstiesīgajiem, kas vēsturiski 
ir rekordzems rādītājs. Topošajā 
Bauskas novadā aktivitāte biju-
si vēl mazāka - piedalījušies tikai 
8889 cilvēki jeb 27,41% no balss-
tiesīgajiem.

Paldies visiem pilsoņiem, kuri 
nepalika vienaldzīgi un piedalījās 
vēlēšanās!

Topošā Bauskas novada domē 
ievēlēti deputāti no pieciem sa-
rakstiem. Vislielāko vēlētāju atbal-
stu guvusi Nacionālā apvienība: 
sarakstam, kuram bija izlozēts  
1. kārtas numurs, būs 11 no domē 
paredzētajiem 19 deputātu mandā-
tiem. Trīs mandātus ieguvusi par-
tija «Latvijas attīstībai», pa diviem 
- «Latvijas Reģionu Apvienība» un 
Jaunā konservatīvā partija, bet vie-
nu - Zaļo un Zemnieku savienība.

Piecu procentu barjeru šajā 
vēlēšanās nav pārvarējuši četri sa-
raksti: Politiskā partija «KPV LV», 
Jaunā VIENOTĪBA, Latvijas Sociāl-
demokrātiskā strādnieku partija un 
«Saskaņa».

Topošā Bauskas novada apga-
balā vēlēšanas norisinājās 24 iecir-
kņos. 

Balsstiesīgie: 32 425
Nobalsojušie: 8889 (27,41%)
Derīgās aploksnes: 8886 (27,40%)
Derīgās zīmes: 8792 (98,94%) 

Izloz. 
Nr.

Saraksts Derīgās  
zīmes*

Procenti Vietas

1. Nacionālā apvienība 
«Visu Latvijai!»-
«Tēvzemei un Brīvībai/
LNNK»

4213 47,41% 11

5. «Latvijas attīstībai» 1112 12,51%  3

2. Politiskā partija 
«Latvijas Reģionu 
Apvienība»

 995  11,20% 2

7. Jaunā konservatīvā 
partija

633 7,12% 2

9. Zaļo un Zemnieku 
savienība

597 6,72% 1

3. Politiskā partija  
«KPV LV»

432 4,86% 0

8. Jaunā VIENOTĪBA 346 3,89% 0

6. Latvijas 
Sociāldemokrātiskā 
strādnieku partija

276 3,11% 0

4. «Saskaņa» 
sociāldemokrātiskā 
partija

188 2,12% 0

* procenti tiek rēķināti attiecībā pret derīgo vēlēšanu ap-
lokšņu kopskaitu

Bauskas novada 
vēlēšanu komisija 
ir apstiprinājusi  

  5. jūnija vēlēšanu   
rezultātus un noteikusi, 
ka ievēlēti šādi 
19 deputāti:

(balsis aprēķina no kandi-
dātu saraksta derīgajām zīmēm 
atņemot kandidāta svītrojumus 
un pieskaitot plusus)

no Nacionālās apvienības
1. Aivars Okmanis
2. Aivars Mačeks
3. Voldemārs Čačs
4. Arnolds Jātnieks
5. Raitis Ābelnieks
6. Mārtiņš Mediņš
7. Solveiga Lineja
8. Juris Krievs

9. Vilnis Gailums
10. Jānis Siugalis
11. Sandra Ķisele

no «Latvijas attīstībai»
1. Ināra Pētersone
2. Jānis Dūmiņš
3. Laine Baha

no «Latvijas Reģionu 
Apvienības»
1. Guntis Kalniņš
2. Rihards Melgailis

no Jaunās konservatīvās 
partijas
1. Inita Nagņibeda
2. Līga Rimševica

no Zaļo un Zemnieku 
savienības
1. Ingmārs Līdaka

Anta Kļaveniece 

Balsošana Iecavas kultūras namā, kur bija iekārtots vēlēšanu iecirknis Nr. 350.
 
Iecavas iecirknī nobalsojušie: 1761; derīgās aploksnes: 1760; derīgās zīmes: 1747 (99,3%). 
Te par Nacionālo apvienību nobalsojuši 59,0% vēlētāju, par «Latvijas attīstībai» - 9,5%, par Jauno 
konservatīvo partiju - 8,1%, par Latvijas Reģionu Apvienību - 7,3%; par LSDSP - 3,9%, 
par «Saskaņu» - 3,3%,  par Zaļo un Zemnieku savienību - 3,2%, par Jauno VIENOTĪBU - 2,6%, 
bet par KPV LV - 1,9%.
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I. Vispārīgie jautājumi

1. Saistošie noteikumi nosaka 
kārtību, kādā piešķirami nekus-
tamā īpašuma nodokļa atvieg-
lojumi (turpmāk – atvieglojumi) 
atsevišķām nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātāju kategorijām – 
saimnieciskās darbības veicējiem 
par Iecavas novada pašvaldības 
administratīvajā teritorijā esošo 
nekustamo īpašumu, lai mazinā-
tu Covid-19 izplatības negatīvo 
ietekmi uz saimniecisko darbību  
2021. gadā.

2. Saimnieciskās darbības vei-
cējs šo noteikumu izpratnē ir jeb-
kura fiziska vai juridiska persona, 
kura veic jebkuru sistemātisku, 
patstāvīgu darbību, kas vērsta uz 
pakalpojumu sniegšanu par atlī-
dzību.

3. Nekustamais īpašums šo 
noteikumu izpratnē ir ēkas vai to 
daļas (telpu grupas), kurās no-
dokļa maksātājs pats veic saim-
niecisko darbību vai kuras tiek 
iznomātas saimnieciskās darbības 
veikšanai.

4. Atvieglojumus piešķir par 
2021. taksācijas gadu, iesniedzot 
iesniegumu atvieglojuma saņem-
šanai līdz 2021. gada 1. septem-
brim.

5. Atvieglojumus piešķir saim-
nieciskās darbības veicējiem, 
kuru saimnieciskā darbība reģis-
trēta līdz 2021. gada 1. janvārim.

II. Nekustamā īpašuma 
nodokļa maksātāju kategorijas 
un nekustamā īpašuma nodokļa 

atvieglojumu apmērs
6. Atvieglojumus no nekus-

tamā īpašuma nodokļa summas, 
kas aprēķināta par šo noteikumu 
4. punktā noteikto periodu, pie-
šķir šādām nodokļa maksātāju 
kategorijām norādītajos apmēros:

6.1. nodokļa maksātājiem par 
nekustamo īpašumu, kas faktiski 

tiek izmantots viesu izmitināša-
nas un/vai ēdināšanas pakalpo-
jumu sniegšanai, un pakalpoju-
ma sniedzējs ir reģistrēts Valsts  
ieņēmumu dienestā un/vai ne-
kustamā īpašuma vai telpu gru-
pas galvenais lietošanas veids 
saskaņā ar Nekustamā īpašuma 
valsts kadastra reģistra datiem ir 
«Viesnīcas un sabiedriskās ēdinā-
šanas ēkas; viesnīcas vai sabied-
riskās ēdināšanas telpu grupa» 
(kods 1211) – 25 %;

6.2. nodokļa maksātājiem par 
nekustamo īpašumu, kas faktis-
ki tiek izmantots pakalpojumu 
sniegšanai skaistumkopšanas no-
zarē: friziera, manikīra, pedikīra, 
masāžas, kosmetoloģijas, solārija, 
tetovēšanas, mikropigmentācijas, 
pīrsinga pakalpojumiem, un pa-
kalpojuma sniedzējs ir reģistrēts 
Veselības inspekcijā – 25 %;

6.3. nodokļa maksātājiem par 
nekustamo īpašumu, kas faktis-
ki tiek izmantots sporta treniņu 
(nodarbību), tai skaitā individuālo 
apmeklējumu, norisei iekštelpās, 
un kurā ir reģistrēta struktūrvie-
nība Valsts ieņēmumu dienestā 
un/vai nekustamā īpašuma gal-
venais lietošanas veids saskaņā 
ar Nekustamā īpašuma valsts ka-
dastra reģistra datiem ir «Sporta 
ēkas; sporta telpu grupa» (kods 
1265) – 25 %;

6.4. nodokļa maksātājiem par 
nekustamo īpašumu, kurā no-
dokļa maksātājs vai nomnieks 
veic saimniecisko darbību – ma-
zumtirdzniecības pakalpojumus 
klātienē, kas Covid-19 izplatības 
dēļ ir aizliegti (izņemot ar Minis-
tru kabineta 2020. gada 6. no-
vembra rīkojuma Nr. 655 «Par ār-
kārtējās situācijas izsludināšanu»  
5.7. apakšpunktā atļautos ma-
zumtirdzniecības pakalpojumus 
klātienē) – 25 %.

III. Kārtība, kādā tiek 
piešķirti nekustamā īpašuma 

nodokļa atvieglojumi
7. Nekustamā īpašuma no-

dokļa maksātāju un nekustamā 
īpašuma atbilstību šo noteikumu 
nosacījumiem izvērtē Iecavas no-
vada pašvaldības administrācijas 
nodokļu inspektors un lēmumu 
pieņem Iecavas novada pašvaldī-
bas administrācijas izpilddirek-
tors (turpmāk – izpilddirektors).

8. Atvieglojumus par nekus-
tamo īpašumu, kurā tiek veik-

ta saimnieciskā darbība, piešķir 
kā de minimis atbalstu, ievērojot 
2013. gada 18. decembra Komi-
sijas regulas (ES) Nr. 1407/2013 
par Līguma par Eiropas Savienī-
bas darbību 107. un 108. panta 
piemērošanu de minimis atbals-
tam (turpmāk – Komisijas regula 
Nr. 1407/2013) nosacījumus. 

9. Ja nekustamais īpašums, 
par kuru personai ir tiesības sa-
ņemt atvieglojumus, tikai daļēji 
atbilst šo noteikumu prasībām, 
tad atvieglojumus piešķir tikai par 
atbilstošo nekustamā īpašuma 
daļu.

10. Iecavas novada pašval-
dības administrācijas nodokļu 
inspektoram ir tiesības nepiecie-
šamības gadījumā veikt iesniegto 
dokumentu un to apliecinājumu 
pēcpārbaudi viena gada laikā,  
iegūstot informāciju no Valsts ie-
ņēmumu dienesta vai no citām in-
formācijas sistēmām.

11. Ja persona sniedz nepa-
tiesas ziņas, pamatojoties uz ku-
rām atvieglojums ticis piešķirts 
nepamatoti, izpilddirektors atceļ 
lēmumu par atvieglojumu pie-
šķiršanu un aprēķina nodokļa 
maksātājam nekustamā īpašuma 
nodokli nepamatoti piešķirto at-
vieglojumu apmērā, papildus ap-
rēķināto summu sadalot likumā 
«Par nekustamā īpašuma nodokli» 
noteiktajos maksāšanas termiņos, 
aprēķinot nokavējuma naudu li-
kumā «Par nodokļiem un node-
vām» noteiktajā kārtībā.

12. Par atvieglojumu piešķir-
šanu nodokļa maksātājam pazi-
ņo, nosūtot administratīvo aktu 
– maksāšanas paziņojumu par 
nekustamā īpašuma nodokli ar 
piešķirto atvieglojumu.

13. Pieņemto lēmumu par at-
vieglojumu piešķiršanu nodokļa 
maksātājs var apstrīdēt Iecavas 
novada domes priekšsēdētājam.

IV. Nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojumu 

piešķiršanas ierobežojumi
14. Nodokļu maksātājam, 

kurš savu nekustamo īpašumu 
iznomā citai personai atbilstoši 
šo noteikumu 6.1., 6.2., 6.3. vai 
6.4. punktā noteiktajam mērķim, 
atvieglojumus piešķir ar nosa-
cījumu, ka to apmērs nedrīkst 
pārsniegt nodokļa maksātāja  
2021.gadā piešķirto nomas mak-
sas atlaižu summu nomniekam.

15. Atvieglojumu nepiešķir:
15.1. nodokļa maksātājam, ja 

uz iesnieguma par atvieglojuma 
piešķiršanu iesniegšanas dienu ar 
tiesas spriedumu ir pasludināts 
maksātnespējas process, ar tiesas 
spriedumu tiek īstenots tiesiskās 
aizsardzības process, vai ar tiesas 
lēmumu tiek īstenots ārpustiesas 
tiesiskās aizsardzības process, vai 
tā saimnieciskā darbība ir apturē-
ta vai izbeigta, vai uzsākts likvidā-
cijas process;

15.2. ja nodokļa maksātājam 
uz iesnieguma par atvieglojuma 
piešķiršanas dienu ir nekusta-
mā īpašuma nodokļa parāds par  
iepriekšējiem taksācijas perio-
diem;

15.3. ja nekustamais īpašums 
pieder pašvaldībai, valstij vai 
valsts kapitālsabiedrībām;

15.4. ja nekustamajā īpašumā 
saimnieciskā darbība uzsākta pēc 
šo noteikumu spēkā stāšanās die-
nas;

15.5. ja nekustamais īpašums 
atbilst likuma «Par nekustamā 
īpašuma nodokli» 3. panta pirmās 
daļas 2. punktā un 1.2 daļā mi-
nētajiem nekustamā īpašuma no-
dokļa objektiem;

15.6. ja nodokļu maksātājs 
neatbilst nevienai no šo noteiku-
mu 6. vai 14. punktā noteiktajām 
kategorijām.

V. Atvieglojumu piešķiršanai 
nepieciešamie dokumenti
16. Lai pieteiktos atvieglojumu 

saņemšanai, nodokļa maksātājs 
līdz 2021. gada 1. septembrim  
iesniedz Iecavas novada pašvaldī-
bai motivētu pieteikumu (pieliku-
mā) un pievieno šādus dokumen-
tus:

16.1. de minimis atbalsta uz-
skaites sistēmā, kurai piekļūst, 
izmantojot Valsts ieņēmumu die-
nesta Elektroniskās deklarēšanas 
sistēmu, sagatavotās veidlapas 
par sniedzamo informāciju de mi-
nimis atbalsta uzskaitei un pie-
šķiršanai izdruku vai norāda sis-
tēmā izveidotās un apstiprinātās 
pretendenta veidlapas identifikā-
cijas numuru;

16.2. starp nodokļa maksātāju 
un nomnieku noslēgtā nomas lī-
guma kopiju (ja attiecināms);

16.3. starp nodokļa maksātā-
ju un nomnieku noslēgtā līguma, 
vienošanās vai cita dokumenta 
kopiju, kas apliecina piešķirto no-

Iecavas novada domes 2021. gada saistošie noteikumi Nr. 8 
Nekustamā īpašuma nodokļa atvieglojumu piešķiršanas 
kārtība Covid-19 izplatības negatīvās ietekmes mazināšanai 
uz saimniecisko darbību Iecavas novadā 2021. gadā
APSTIPRINĀTI
ar Iecavas novada domes 
25.05.2021. sēdes lēmumu
(prot. Nr. 8, 7. p.)

Izdoti saskaņā ar likuma «Covid-19 
infekcijas izplatības pārvaldības 

likums» 24. pantu, 
likuma «Par pašvaldībām»14. panta 

pirmās daļas 3. punktu,
 likuma «Par nekustamā īpašuma 
nodokli» 5. panta trešo un ceturto 

daļu.
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mas maksas atlaidi un tās apmē-
ru (ja attiecināms);

16.4. noteikumu 6.4. apakš-
punktā minētajiem nodokļa mak-
sātajiem jāiesniedz apliecinājums, 
ka mazumtirdzniecības pakalpo-
jumi klātienē, kas Covid-19 iz-
platības dēļ ir aizliegti (izņemot 
ar Ministru kabineta 2020. gada  
6. novembra rīkojuma Nr. 655 
«Par ārkārtējās situācijas izsludi-
nāšanu» 5.7. apakšpunktā atļau-
tos mazumtirdzniecības pakalpo-
jumus klātienē) netiek veikti laika 
periodā no 2021. gada 1. janvāra 
līdz 6. aprīlim.

VI. Nekustamā īpašuma 
nodokļa atvieglojuma 

kā de minimis atbalsta 
piešķiršanas noteikumi

17. De minimis atbalsta pie-
šķiršanu un atbalsta pretendenta 
izvērtēšanu atbilstoši Komisijas 
regulas Nr.  1407/2013 nosa-
cījumiem un Ministru kabineta  
2018. gada 21. novembra notei-
kumu Nr. 715 «Noteikumi par de 
minimis atbalsta uzskaites un pie-
šķiršanas kārtību un de minimis 
atbalsta uzskaites veidlapu pa-
raugiem veic Iecavas novada paš-
valdības administrācijas nodokļu 
inspektors.

18. Atbalsts netiek piešķirts 
Komisijas regulas Nr. 1407/2013 
1. panta 1. punktā noteiktajām 
nozarēm un darbībām. Ja de mi-
nimis atbalsta saņēmējs darbojas 
šajās nozarēs vai veic attiecīgās 
darbības, atbalstu drīkst piešķirt 
tikai tad, ja tiek skaidri nodalītas 
atbalstāmās darbības un finanšu 
plūsmas, nodrošinot, ka darbības 
minētajās nozarēs vai attiecīgās 
darbības negūst labumu no pie-
šķirtā atbalsta.

19. Vienam de minimis atbal-
sta saņēmējam de minimis atbal-
sta apmērs kopā ar attiecīgajā fis-
kālajā gadā un iepriekšējos divos 
gados piešķirto de minimis atbal-
stu nepārsniedz Komisijas regulas 
Nr. 1407/2013 3. panta 2. punktā 
noteikto maksimālo de minimis at-
balsta apmēru viena vienota uzņē-
muma līmenī.

20.  Viens vienots uzņēmums 
ir uzņēmums, kas atbilst Komisi-
jas regulas Nr. 1407/2013 2. pan-
ta 2. punktā noteiktajai «viena vie-
nota uzņēmuma» definīcijai.

21. Šo noteikumu ietvaros 
piešķirto de minimis atbalstu ne-
kumulē, to nevar izmantot vienu 
un to pašu attiecināmo izmaksu 
finansēšanai citu atbalsta pro- 

grammu vai projektu ietvaros.
22. De minimis atbalstu uz-

skata par piešķirtu ar dienu, kad 
izpilddirektors pieņēmis lēmumu 
par nodokļa atvieglojuma kā de 
minimis atbalsta piešķiršanu.

23. Lēmumu par de mini-
mis atbalsta piešķiršanu pie-
ņem atbilstoši Komisijas regulas 
1407/2013 7. panta 4. punktam 
un 8. pantam.

24. Atbilstoši Komisijas re-
gulas Nr. 1407/2013 6. panta  
4. punktam, pašvaldība visu ar de 
minimis atbalsta piešķiršanu sais-
tīto informāciju uzglabā desmit 
fiskālos gadus, sākot no dienas, 
kad ir piešķirts pēdējais atbalsts, 
saskaņā ar šiem saistošajiem no-
teikumiem. 

25. Atbilstoši Komisijas re-
gulas Nr. 1407/2013 6. panta  
4. punktam de minimis atbalsta 
saņēmējs visu ar de minimis atbal-
sta piešķiršanu saistīto informāci-
ju uzglabā desmit fiskālos gadus 
no atbalsta piešķiršanas brīža.

26. De minimis atbalsta uz-
skaite tiek veikta saskaņā ar Mi-
nistru kabineta 2018. gada 21. no- 
vembra noteikumiem Nr. 715 «No-
teikumi par de minimis atbalsta 
uzskaites un piešķiršanas kārtību 

un de minimis atbalsta uzskaites 
veidlapu paraugiem».

27. Ja tiek pārkāptas Ko-
misijas regulas Nr. 1407/2013 
prasības, atbalsta saņēmējam ir 
pienākums atmaksāt pašvaldībai 
visu saņemto de minimis atbal-
stu kopā ar procentiem, ko pub-
licē Eiropas Komisija saskaņā ar 
Komisijas 2004. gada 21. aprīļa 
regulas (EK) Nr. 794/2004, ar 
ko īsteno Padomes Regulu (ES) 
2015/1589, ar ko nosaka sīki iz-
strādātus noteikumus Līguma 
par Eiropas Savienības darbību  
108. panta piemērošanai, 10. pan- 
tu, tiem pieskaitot 100 bāzes 
punktus, no dienas, kad atbalsts 
tika izmaksāts de minimis saņē-
mējam, līdz tā atgūšanas dienai, 
ievērojot Komisijas 2004. gada  
21. aprīļa regulas (EK)  
Nr. 794/2004, ar ko īsteno Pa-
domes Regulu (ES) 2015/1589, 
ar ko nosaka sīki izstrādātus 
noteikumus Līguma par Eiropas 
Savienības darbību 108. panta 
piemērošanai, 11. pantā noteik-
to procentu likmes piemērošanas 
metodi. 

Priekšsēdētājs A. Mačeks

Latvijas Ģeotelpiskās 
informācijas aģentūra laika 
periodā no 2021. gada 
maija līdz decembrim veiks 
topogrāfisko karšu mērogā 
1:10000 sagatavošanu  
Iecavas novada teritorijai, 
tas nozīmē - veiks teritorijas 
apsekošanu dabā.

Saskaņā ar Ģeotelpiskās in-
formācijas likuma 9. panta pirmo 
daļu, nekustamā īpašuma īpaš-
nieks, tiesiskais valdītājs vai lieto-
tājs neierobežo ģeodēzisko un kar-
togrāfisko darbu veikšanu savā 
īpašumā esošajā vai pārvaldāmajā 
teritorijā.

Aģentūras darbiniekiem ir dar-
ba apliecības, kuras nepiecieša-
mības gadījumā var uzrādīt.

Kartogrāfiskās informācijas 
atjaunināšanas ietvaros lauka ap-
sekošanu veic kartogrāfu grupa 
divu darbinieku sastāvā, kuri iz-
pilda šādus  uzdevumus:

1. Pārbauda kartes lapas satu-
ra pilnību un precizitāti atbilsto-
ši karšu sagatavošanas noteiku-
miem un situācijai apvidū.

2. Iegūst objektu raksturlie-
lumus, kas nav skaidri saredza-
mi ortofotokartē vai parādījušies 
dabā pēc aerofotografēšanas, tos 

Apseko novada teritoriju 
topogrāfisko karšu 
sagatavošanai

vizuāli apskatot vai uzmērot. Ob-
jektu un to raksturlielumu mērī-
šana var tikt veikta ar mērlenti, 
tālmēru vai citiem ģeodēziskiem 
instrumentiem.

3. Precizē situāciju apvidū par 
neskaidrajām vietām un objek-
tiem.

4. Nepieciešamības gadījumā 
veic apvidus objektu fotografēša-
nu (var tikt izmantots bezpilota 
gaisa kuģis - drons).

Lauka apsekošanas darbi var 
skart jebkuru vietu novada teri-
torijā.

Latvijas Ģeotelpiskās informā-
cijas aģentūra ir Aizsardzības mi-
nistrijas pārraudzībā esoša valsts 
pārvaldes iestāde, kas saskaņā ar 
Ģeotelpiskās informācijas likumu 
un Ministru kabineta 2013. gada 
9. jūlija noteikumos Nr. 384  «Lat-
vijas Ģeotelpiskās informācijas 
aģentūras nolikums» noteiktajām 
funkcijām un uzdevumiem iegūst, 
sagatavo un atjaunina ģeotelpis-
kās informācijas pamatdatus, tai 
skaitā ģeotelpisko informāciju, 
kas ietverta topogrāfiskajos plā-
nos un topogrāfiskajās kartēs 
mērogu rindas 1:250 000–1:2000 
ietvaros. 

Sagatavojusi Beata Logina

Remontē Sila kapsētas 
kapliču

Pašvaldības un SIA «LS Con-
struction» noslēgtā līguma 
ietvaros paredzēts atjaunot 
kapličas iekštelpas un veikt 
fasādes kosmētisko remontu.

Plānotais darbu izpildes ter-
miņš ir divi mēneši no līguma 

noslēgšanas dienas, kopējā līgu-
ma summa - 15 815,71 eiro bez 
PVN.

Šajā periodā aizgājēju izva-
dīšanai tiek izmantots laukums 
pie Sila kapu kapličas vai ap-
bedīšana birojam «Krustceles» 
piederošā kapliča pie luterāņu 
baznīcas. 

Līga Egle
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Atzīmējot Ugunsdzēsības Latvijā 
156. gadadienu un godinot 
ieguldījumu Latvijas un tās 
iedzīvotāju drošības stiprināšanā, 
maija vidū Valsts ugunsdzēsības 
un glābšanas dienesta (VUGD) 
Zemgales reģiona brigādes (ZRB) 
amatpersonām un vairākiem 
iedzīvotājiem pasniegti VUGD 
apbalvojumi, informē VUGD 
pārstāve Viktorija Gribuste. 

Ar Iekšlietu ministrijas Goda 
rakstu apbalvots Iecavas posteņa 
vada komandiera vietnieks Arnolds 
Usāns.

Ar VUGD III pakāpes apbalvoju-
ma zīmi «Par priekšzīmīgu dienestu» 
apbalvots Bauskas daļas Iecavas po-
steņa ugunsdzēsējs glābējs (autova-
dītājs) Uģis Jaunzems.

Ar VUGD «Goda rakstu» apbal-
voti: Bauskas daļas Iecavas posteņa 
vada komandiera vietnieks Andris 
Purviņš un ugunsdzēsējs glābējs  
(autovadītājs) Artūrs Sinkēvičs.

Par drosmīgu un varonīgu rīcī-
bu, glābjot cilvēka dzīvību Iecavas 
novadā, VUGD «Pateicība» izteikta 
Iecavas novada iedzīvotājam Mihai-
lam Naumenko. 2021. gada 11. jan-
vāra vakarā M. Naumenko vienstāva 
daudzdzīvokļu mājā sajuta dūmus. 
Piezvanījis uz 112, viņš gāja skatīties 
sadūmojuma iemeslu. Konstatējot, 
ka sadūmojums nāk no kaimiņa 
dzīvokļa, viņš paraustīja rokturi un, 
secinot, ka durvis nav aizslēgtas, gāja 
iekšā. Ieraugot, ka telpā ir spēcīgs sa-
dūmojums, bet kaimiņš atrodas gul-
tā, kas novietota blakus krāsnij, viņš 

VUGD pasniedzis apbalvojumus
vispirms kaimiņu izvilka no dzīvokļa 
svaigā gaisā un pēc tam nodzēsa no 
krāsns izkritušās, degošās malkas 
pagales. Lai mazinātu sadūmojumu, 
M. Naumenko atvēra dzīvokļa logus 
un durvis.

VUGD Zemgales reģiona briga-

des «Pateicība» izteikta Bauskas da-
ļas Iecavas posteņa ugunsdzēsējam 
glābējam Mārim Rāzmanim un vada 
komandiera vietniekam Aivaram 
Andreikam. VUGD saka paldies par 
darbu un ieguldījumu Latvijas drošī-
bas stiprināšanā!    

Rail Baltica aicina 
iesūtīt stāstus 
par Iecavu

Sākts iedvesmojošs projekts 
«Rail Baltica staciju stāsti», 
apkopojot leģendas un 
nostāstus par topošo Rail 
Baltica pieturvietu apkaimi.

Projekta ietvarā atklājam no 
senatnes līdz mūsdienām izlolo-
tus stāstus un aicinām iesaistīties 
līdzcilvēkus, lai stāstu krājumu 
papildinātu.

Projekts plānots līdz pat gada 
beigām.

Audio kartē ir ievietoti pirmie 
stāsti, katru nedēļu tie tiek papil-
dināti ar jauniem.

Stāsti klausāmi un iesūtāmi 
vietnē https://edzl.lv/staciju-karte

Rail Baltica apvieno cilvēkus 
un stāstus, veidojot Latvijas nā-
kotni Eiropā. Darīsim to kopā!

Kaspars Vingris, Eiropas Dzelz-
ceļa līniju (EDZL) valdes priekšsē-
dētājs: «Latvijai ir potenciāls ar 
Rail Baltica attīstīt reģionus un 
tādejādi gūt labumu attīstībā un 
pierobežas sadarbībā, jo ātri un 
viegli varēs sasniegt  arī tuvākās 
kaimiņvalstu pilsētas - Pērna-
vu un Kauņu.  Varu teikt: būtībā 

tas radīs jaunus satiksmes tīklus 
reģionos. Mobilitātes punkti būs 
vieta, kur pieturēs Rail Baltica un 
tajā jākoncentrē nākotnē iedzīvo-
tājiem nepieciešamie pakalpojumi: 
saskaņoti dzelzceļa un reģionālie 
autobusu pārvadājumi, pieejami 
mikro mobilitātes rīki, tādi pakal-
pojumi kā  «park& ride», elektro 
uzlādes punkti transporta rīkiem, 
stāvlaukumi, vienots biļešu serviss 
un ēdināšanas pakalpojumi.

Pašvaldību aktīva līdzdarbība, 
uzņēmēju un iedzīvotāju sadarbī-
ba ir spēks, kas kopdarbībā ar Rail 
Baltica sekmēs izaugsmi visā satik-
smes organizācijā:  mainīsies  sa-
biedrības ierastais redzējums  par 
«dzelzceļa pieturām», to vietā nāks 
mobilitātes punkti, kas būs jauni 
satiksmes tīkli reģionos un to no-
vietojums apliecinās, ka esam arī 
videi draudzīgi.»

Rail Baltica projektā Latvijā pa-
redzēti 16 mobilitātes punkti uz  
Eiropas platuma sliežu ceļa un 
viens uz esošā platuma sliežu ceļa. 
Tie atradīsies Salacgrīvā, Tūjā, 
Skultē, Vangažos, Sauriešos, pie 
Slāvu tilta, Torņakalnā, Zasulau-
kā, Imantā, Jaunmārupē, Olainē, 
Ķekavā, Salaspilī, Baldonē, Iecavā, 
Bauskā un Āgenskalnā. Par kat-
ru no šiem mobilitātes punktiem 
EDZL mājaslapā iespējams no-
klausīties vēsturisku vai mūsdie-
nīgu apkaimi raksturojošu stāstu, 
kā arī līdz 14. jūnijam iesūtīt savu 
pilsētas stāstu.    

Andris Purviņš. Uģis Jaunzems.
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SIA «MON projekts» strādnieki sagatavo būvobjektu gaidāmajiem 
jumta atjaunošanas darbiem. 

Ieilguši Rīgas ielas 
remonta darbi uz tilta

1.lpp.

Anta Kļaveniece 
sabiedrisko attiecību speciāliste

Beata Logina 

Rīgas ielas asfaltēšanas 
darbus bija plānots pabeigt 
līdz 1. jūnijam, taču vēl līdz 
pusjūnijam varētu ilgt darbi, 
kas saistīti ar tilta remontu, 
informē uzņēmuma  
SIA «Strabag» būvdarbu 
vadītājs Arnis Teteris.

Kopš maija sākuma uz Baus-
kas šosejas (A7) Iecavā, Rīgas 
ielā, notiek seguma atjaunoša-
nas darbi posmā no autoceļa  
Iecava–Stelpe–Stelpes šoseja (P92) 
līdz Upes ielai. Darbu pasūtītājs ir  
VSIA «Latvijas Valsts ceļi».

Būvdarbi tika uzsākti ar tilta pār  
Iecavu remontu, atjaunojot hidroizo-
lāciju un paredzot arī papildu ūdens 

atvades teknes izbūvi pie tilta. Re-
monta laikā atklāti daudz lielāki 
bojājumi, nekā iepriekš domāts, 
tāpēc nepietiek ar sākotnēji plā-
notajiem kosmētiskajiem uzlabo-
jumiem un darbu laika grafikā 
notiek nobīde.

Pēc jaunas dilumkārtas ieklā-
šanas uz jaunās asfalta segas jā-
atjauno horizontālie apzīmējumi 
un jāizvieto ceļa zīmes.

Tā kā remontdarbi nav vēl 
beigušies, iedzīvotājiem jo- 
projām jārēķinās ar satiksmes  
ierobežojumiem un autobraucē-
jiem jāplāno papildu laiks ceļā.

Aicinām autovadītājus būt 
saprotošiem, uzmanīgiem un pēc  
iespējas izvēlēties citus maršru-
tus! 

Mainīs jumtu bijušajai 
internāta ēkai 

17. maijā pēc iepirkuma 
procedūras pašvaldība noslēgusi 
līgumu ar SIA «MON projekts» 
par Iecavas pamatskolas ēkas 
jumta atjaunošanu un lietus 
ūdens novadīšanas sistēmas 
izbūvi Skolas ielā 21.  

Ēkas līdzšinējais jumta se-
gums ir nolietojies - bitumena 
viļņotajās jumta loksnēs izveido-
jušies caurumi, informē pašval-
dības administrācijas būvniecī-
bas speciālists Vadims Remeiķis. 
Būvnieki veco segumu demontēs, 
nomainīs jumta latojumu, ieklās 
pretkondensāta plēvi un jaunu 

Visas kameras ir profesionā-
las, ar ļoti augstu izšķirtspēju, 
krāsainu attēlu un nakts redza-
mību. Visi kameru ieraksti tiek 
uzkrāti un glabāti vienu mēnesi. 
Reģionālās pašvaldības policijas 
Iecavas nodaļas telpās ir ierīkots 
monitoringa centrs, kur tiešsaistē 
var redzēt kamerās atspoguļoto.

«Iegādātās kameras ir ar pa-
augstinātu izšķirtspēju un arī gro-
zāmas. Izmantojot videonovēroša-
nu, ir jau atklāti vairāki sabied-
riskās kārtības noteikumu pārkā-
pumi, tostarp alkohola lietošana 
neatļautās vietās, infrastruktūrās 

skārda dakstiņu profila jumta se-
gumu. Ēkai tiks nomainītas note-
kas, izbūvētas jaunas vējkastes. 
Bēniņus plānots iztīrīt no vecā 
padomju laika siltinājuma - stikla 
vates, ieklāt tur tvaika izolāciju un 
nosiltināt ar beramo akmensvati. 
Tāpat uz jumta tiks ierīkota jauna 
zibensaizsardzības sistēma, bet 
pie ēkas ierakta jauna ūdens no-
vadīšanas sistēma, lai no notekām 
ūdeni varētu novadīt centralizēta-
jā lietus kanalizācijas tīklā.    

Līgums paredz, ka visi veica-
mie darbi jāpabeidz piecu mēne-
šu laikā no līguma noslēgšanas 
dienas. Kopējā līgumcena ar pie-
vienotās vērtības nodokli (21%) -  
147 320,74 eiro. 

bojāšana,» vērtē Reģionālās paš-
valdības policijas Iecavas nodaļas 
priekšnieks Gundars Dzenis. «Vi-
deonovērošanas sistēmai pievie-
notās kameras ļauj uzlabot mūsu 
darbu, jo vienlaikus varam attāli-
nāti novērot kārtību tirgū, auto-
ostā, uz gājēju pārejām un citās 
sabiedriskās vietās.»

Videonovērošanas kameras 
ierīkotas pārrobežu projekta «Dro-
ša vide skolēniem un skolotā- 
jiem – kvalitatīvas izglītības pa-
mats» (LLI-506; SAFE SCHOOL) 

ietvaros. Līguma izpildes tiesības 
atklāta iepirkuma konkursa re-
zultātā ieguva SIA «Videoprojekts» 
par summu 47 000,01 eiro.

Projekta finansējums Ieca-
vas pašvaldībai ir 94 814,79 eiro, 
tajā skaitā ERAF finansējums -  
80 592,57 eiro. Projekta kopējais 
finansējums ir 452 585,75 eiro, 
tajā skaitā ERAF finansējums - 
384 697,86 eiro. 

Šis raksts ir sagatavots ar Eiro-
pas Savienības finansiālo atbalstu. 
Par šī raksta saturu pilnībā atbild 
Iecavas novada pašvaldības admi-
nistrācija, un tas nekādos apstāk-
ļos nav uzskatāms par Eiropas Sa-
vienības oficiālo nostāju. 

Ar projekta finansējumu ierīkotas 
videonovērošanas kameras

Visā Latvijā turpinās 
SENIORU VAKCINĀCIJA 

pret Covid-19 
BEZ IEPRIEKŠĒJA 

PIERAKSTA 
liela mēroga centros 

no plkst. 9.00 līdz 10.00 
dienās, kad liela mēroga 

centri strādā. 
Paralēli turpinās visu Latvijas valsts 

iedzīvotāju vakcinācija pēc 
iepriekšēja pieraksta. Ģimenes 

ārstiem ir lūgts ievērot prioritāro 
grupu principu, sastādot savu 

vakcinējamo sarakstu, vispirms 
vakcinējot vecākos iedzīvotājus un 

iedzīvotājus ar hroniskām saslimša-
nām. Iecavas novada iedzīvotājiem 
tuvākais liela mēroga vakcinācijas 

centrs atrodas Bauskas sporta hallē 
(Pilskalna iela 26).

Vakcinācijas centrs šajā nedēļā strā-
dās 11. un 12. jūnijā. Pieteikšanās 
pa tālr. 8989 vai manavakcina.lv
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Agate Mediņa
Iecavas kultūras nama  
ārējo sakaru koordinatore

māk - 19. gs. pirmajās desmitgadēs) 
pārbūvēta savdabīgā veidā: jumta 
konstrukcijas griestu un grīdas si-
jas tikušas saglabātas, bet guļbaļ-
ķu ārsienas aizstātas ar mūrētām, 
galvenās fasādes sienu pārceļot par 
apm. vienu metru uz priekšu. Šīs 
pārbūves rezultātā klēts zaudēja lie-
veni ar jumta pārkari, bet ieguva tam 
laikam saimniecības ēkām netipiski 
cienīgu, mūrētu, gludi apmestu fasā-
di ar frontonu un rustotu arkatūras 
imitāciju.

Arhīvā pieejamie dokumenti par 
Iecavas mužas apbūvi nedod iespēju 
nepārprotami identificēt «veco klēti» 
kādā no senākajām, 17. gadsimtā 
būvēto ēku, vietām, tomēr pieļau-
jams, ka pagrabi, kuri atrodas zem 
klēts, veidoti jau agrāk.

Maija sākumā ir saņemts pirmais 
apjomīgais pētījums par ēku Grāfa 
laukumā 3. Kā jau vēstīts iepriekš, 
pērnā gada nogalē pašvaldība ēku 
iegādājās īpašumā un jau šī gada 
sākumā tika apstiprināts pirmais 
Valsts Kultūrkapitāla fonda 
projekts Iecavas muižas klēts ēkas 
arhitektoniski mākslinieciskajai 
izpētei. 

Finansiāli salīdzinoši nelielā pro-
jekta apjomīgais rezultāts ir sniedzis 
būtisku ieguldījumu kultūrvēsturis-
kā mantojuma izpētē un tā sagla-
bāšanai nākotnē. Muižas klēts ēkas 
izpēti veica SIA «Arhitektoniskās iz-
pētes grupa» arhitekts, būvpētnieks, 
restaurators–vecmeistars arhitekto-
niski mākslinieciskās izpētes specia-
litātē Ilmārs Dirveiks. Ēka pētniekam 
ir atklājusi savus līdz šim rūpīgi gla-
bātos noslēpumus. Taču - ne visus...

Pieņēmums, ka ēka celta kā brū-
zis, izrādījies kļūdains, jo pētījumi 
atklājuši pārsteidzošu faktu – sākot-
nēji šī ēka nav bijusi mūra celtne. 
Celta kā guļbūve, vēlākā laikā (tica-

Iecavā pieminēs 1941. gada deportāciju 80. gadadienu

14. jūnijā aprit 80 gadu, kopš 
Padomju Savienība pēc Latvijas 
okupācijas organizēja pirmās 
masu deportācijas – 1941. gadā 
tika izsūtīti vairāk nekā 15 
tūkstoši Latvijas pilsoņu. 

Pieminot deportāciju upurus,  
14. jūnijā no plkst. 11.00 pasākumā 
ar nosaukumu «Aizvestie. Neaizmirs-
tie. 80 gadi kopš 14. jūnija deportāci-
jām» vienlaikus visā Latvijā tiks lasīti 
1941. gadā izsūtīto Latvijas iedzīvo-
tāju vārdi. Piemiņas pasākumi no-
tiks arī tautiešu mītņu zemēs ārpus 
Latvijas. Plkst. 10.50 plānota Valsts 
prezidenta Egila Levita uzruna.

Iecavas novadā vārdu lasīša-
na notiks parkā pie Brīvības pie-
minekļa. Šeit kopumā tiks lasīti  
35 deportēto cilvēku vārdi. 

Lasījumi tiks straumēti reāllaikā 
platformās LSM.lv un LNB.lv, kur 
būs pieejama «Karšu izdevniecības 
Jāņa sēta» izstrādāta digitāla Lat-

Vējrāža bildi ar drona palīdzību 
fotografējis Vilnis Dreimanis.

Ineta Bramane, Kārlis SinkaA:

vijas karte ar apkopotām saitēm uz 
tiešraidēm no pasākumiem pašvaldī-
bās. Šajā kartē vēlāk tiks ievietoti arī 
piemiņas pasākumu videomateriāli, 
kā arī dati par deportētajiem, lai vei-
dotu un attīstītu publiski pieejamu 
tiešsaistes platformu, kas vizualizē 
deportācijas Latvijā, palīdzot aptvert 
apmēru un sekas, parādot statistiku 
un vienlaikus ļaujot izsekot individu-
āliem izvesto cilvēku stāstiem. 

Savukārt, lai latvieši pasaulē 

varētu iesaistīties un šai piemiņas 
brīdī būt domās kopā ar 14. jūnija 
upuriem, kā arī ar latviešiem Latvijā 
un citur ārzemēs, digitālajā piemi-
ņas kartē būs sadaļa, kurā ikviens 
latvietis pasaulē varēs ievietot savu, 
ģimenes vai domubiedru grupas foto 
ar aizdegtām piemiņas svecēm rokās.

Pasākuma idejas autore Sandra 
Kalniete norāda: «Nav nekā perso-
nīgāka un individuālāka par cilvēka 
vārdu un uzvārdu, jo tas pavada ik-

vienu no dzimšanas līdz nāves brīdim 
un turpina pastāvēt līdz laiku aizlai-
kiem vēstures annālēs. Ikviens izsū-
tītais ir pelnījis, lai viņš nebūtu tikai 
sīka vienība kādā lielākā, apkopojošā 
skaitlī. Vārdu lasīšanas ceremonijai 
vienlaikus notiekot visos Latvijas no-
vados un pagastos un piemiņas brī-
žus saslēdzot vienotā Latvijas tīmeklī, 
tiek dota iespēja piemiņas pasākumā 
piedalīties kā Latvijā, tā visā pasaulē 
mītošajiem tautiešiem.»

14. jūnija norises atspoguļos Lat-
vijas sabiedriskie un reģionālie me-
diji.

Pasākumu Iecavā rīko Iecavas 
kultūras nams. Piemiņas pasāku-
mu «Aizvestie. Neaizmirstie. 80 gadi 
kopš 14. jūnija deportācijām» rīko 
Valsts prezidenta kanceleja un Latvi-
jas Nacionālā bibliotēka sadarbībā ar 
ekspertiem no Latvijas Nacionālā ar-
hīva, «Karšu izdevniecības Jāņa sēta» 
un sabiedriskajiem medijiem.

Godinot 1941. gada deportāciju 
upurus, kā ierasts, aicinām visas 
dienas garumā veidot ziedu ceļu 
Iecavas Brīvības pieminekļa pakā-
jē. 

Iespējams, ka muižas klēts ēka 
celta uz pagraba, kas saglabājies no 
senākās Iecavas muižas apbūves un 
atradies zem kādas no zīmējumā re-
dzamajām ēkām. Šī ēka, pārdzīvojusi 
Napoleona armijas iebrukumu, kā 
arī Pirmo un Otro pasaules karu, ir 
«dzīva» vēsturiska saikne ar muižas 
pastāvēšanas laiku 17. gadsimtā.

Objektu varētu nosaukt arī «trīs 
vienā»! Klēts ēka ir daļa no valsts 
nozīmes arhitektūras pieminekļa  
«Iecavas muižas apbūve ar parku». 
Tai ir vietējās nozīmes arhitektūras 
pieminekļa aizsardzības statuss ar 
Nr. 8552. Savukārt ēkas vējrādītā-
jam ir valsts nozīmes mākslas piemi-
nekļa statuss ar Nr. 3018.

Veiktās izpētes darba uzdevums 
bija fiksēt visus objektā esošos ar-

hitektoniski un mākslinieciski nozī-
mīgos būvelementus, apkopot ēkas 
būvvēstures datus, pievienojot ak-
tuālus komentārus, iegūt datus, kas 
būtu izmantojami atjaunošanai un 
pieminekļu aizsardzības normatī-
viem un principiem atbilstošu sagla-
bāšanas pasākumu plānošanai un 
veikšanai. Izpētes rezultāti ir nozī-
mīgs ieguldījums ēkas atjaunošanas 
būvprojekta izstrādei, lai nākotnē at-
jaunotā ēka kalpotu sabiedrībai gan 
kā tūrisma un rekreācijas objekts, 
gan kā vēsturisks uzskatāms izziņas 
materiāls. 

Projekts «Iecavas muižas klēts 
arhitektoniski mākslinieciskā izpēte» 
tika īstenots ar Valsts Kultūrkapitāla 
fonda finansiālu atbalstu no Latvijas 
valsts budžeta līdzekļiem, piešķirtais 
finansējums - 2000 eiro. 

Iecavas muiža. Johana Rūdolfa 
Šturna zīm. 1661.

Pētījums atklāj pārsteidzošus faktus
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Līga EgleA:

Ineta Bramane,  
Sigma Strautmale

Putekļu būs mazāk
2. jūnijā ir uzsākta grants 
un šķembu ceļu apstrāde ar 
pretputekļu materiālu. Darbi 
notiek saskaņā ar Iecavas novada 
pašvaldības un Valsts akciju 
sabiedrības «Latvijas autoceļu 
uzturētājs» 2020. gadā noslēgto 
līgumu, informē uzņēmuma 
Jelgavas ceļu rajona Bauskas 
nodaļas Iecavas iecirkņa darbu 
vadītājs Guntis Arājs.  

Šogad pašvaldības ceļu atpu-
tekļošana, tāpat kā pērn, tiks veikta  
18 ceļu posmos, kuru kopējā platī-
ba ir aptuveni 73 tūkstoši kvadrāt-
metru, skaidro pašvaldības izpild-
direktors Mārtiņš Veinbergs. Tā kā 
līdzekļu apjoms ir ierobežots, ceļu 
atputekļošana tiek veikta posmos ar 
intensīvāku satiksmi un blīvāku ap-
būvi, kur dzīvojamās mājas atrodas 
tuvāk par 25 metriem no brauktu-
ves malas. Ar pretputekļu materiālu 
tiks apstrādāti šādi ceļu posmi:

A13 «A7-Viļņi-Ozolu iela» 0,00-
1,700 km - 10500 m2

A18 «Plūdoņi-Bērziņi» 0,00-
0,560 km - 2530 m2

A3 «Andersoni-Caunes-Vārnas» 
0,00-0,834 - 4170 m2

A2 «V1010-Vārnas-Tīrumi-Puk-
šeļi-Jānumi» 0,00-0,907 km -  
4533 m2

A10 «Vl040-Smiltaiņi-Audrupi- 

Jaunsvirkaļi» 0,00-1,300 km un 
2,515-2,665 km - 9850 m2

B3 «P92-Kokles-Mellupes-P92» 
0,500-1,400 km - 4500 m2

A12 «Audrupi-Krieviņi-V1047» 
0,500-0,700 km - 800 m2

A11 «V1040-Roņi-Tāmas-Rence-
les-A7» 0,200-0,500 km - 1800 m2

B28 «A7-Palejas-Lapskalni-Ro-
ņi» 0,500-1,300 km un 2,300- 
2,550 km - 7350 m2

B33 «A7-Papardes-Gāršas-Spī-
tes-Podāzeļi» 0,020-1,000 km -  
5880 m2

B11 «Lejas Smedes-Smedes 
kapi-Gāršas» 0,050 - 0,400 km -  
1580 m2

B9 «P93-Kalnieši-Vabuļi-V1008» 
0,050-0,700 km - 2780 m2

B26 «P93-Gailēni-Straumes- 
V1039» 0,200-0,500 km un 1,100-
1,600 km - 4800 m2

Dārziņu iela (Iecavā) 0,00- 
0,600 km - 2400 m2

Vītolu iela (Iecavā) 0,00- 
1,203 km - 5413 m2

A4 «A7-Brīviņi-Dimzukalns-Dau- 
gavas-A7» - 1500 m2

A1 «A7-Jānumi-Vīleikas-V7» - 
600 m2

A2 «V1010-Vārnas-Tīrumi-Puk-
šeļi-Jānumi» 2100 m2

Sagatavojusi Anta Kļaveniece

Pašvaldība ir iegādājusies četrus 
elektrovelosipēdus Iecavas novada 
pašvaldības iestādes «Iecavas 
novada Sociālais dienests» darba 
procesa nodrošināšanai. 

Iepirkums veikts saskaņā ar 
Interreg V-A Latvijas–Lietuvas pār-
robežu sadarbības programmas 
2014-2020 projektā «Paaudžu iespē-
ju stiprināšana sociālās iekļaušanās 
veicināšanai» (LLI-513) Power of Ge-
nerations paredzēto. 

Projekta mērķis ir uzlabot mājas 
aprūpes un dienas aprūpes sociālo 
pakalpojumu pieejamību un efekti-
vitāti Pakrojas (Lietuva) un Iecavas 
(Latvija) pašvaldībā vientuļiem se-
nioriem, cilvēkiem ar īpašām vaja-
dzībām un sociālā riska ģimenēm ar 
bērniem.

Velosipēdus plānots izmantot 
mobilās aprūpes grupas ikdienas 
darbā, lai dotos pie klientiem, kuriem 
nepieciešama aprūpe mājās, vei-
cot iepirkumus. Velosipēdi atvieglos 
arī sociālo darbinieku darbu, veicot 
klientu apsekošanu. Jaunos velosi-

pēdus darbinieki pirmo reizi izmēģi-
nāja 27. aprīlī. 

Elektriskie velosipēdi – tā ir lie-
liska alternatīva sociālo darbinieku 
ikdienas mobilitātei un darba pienā-
kumu optimizēšanai, kā pilsētvidē, 
tā arī ārpus tās. Šādi velosipēdi bez 
piepūles ļauj pārvietoties gan pa as-
faltētiem ceļiem un taciņām parkā, 
gan pa zemes ceļiem, kā arī pārvarēt 
kāpumus. Tie ir lieliski piemēroti ne-
lielu kravu pārvadājumiem; ar pilnu 
akumulatoru iespējams nobraukt 
līdz 100 kilometriem. Pat ja akumu-
lators izlādējas, ar to var atgriezties 
mājās, minot pedāļus kā parastam 
velosipēdam. Papildus iepriekšminē-
tajam, tas ir videi draudzīgs trans-
portlīdzeklis un lieliska alternatīva 
jau ierastajiem ikdienā lietotajiem 
automobiļiem. 

Elektrovelosipēdus tirgus iz-
pētes rezultātā piegādāja firma 
«AQUA PRO» par kopējo summu  
9560,75 eiro.

Kopējais projekta finansējums: 

Sociālais darbs uz elektrovelosipēda

Elektrovelosipēdu ekspluatācija ir nesalīdzināmi vieglāka, 
nekā braukšana ar parasto riteni. Aprūpētāja Ruta Trūpa 

šo braucamo iecienījusi visvairāk. Viņa saka, ka pēc 
elektrovelosipēda lietošanas ar parasto riteni negribas 

braukt. Izmantojot elektrovelosipēdu, kājām slodze ir 
nesalīdzināmi mazāka. Uzbraukt kalnā nav problēmu. 

Visvairāk elektrovelosipēdi ikdienā tiek izmantoti, braucot 
pie cilvēkiem nelielos attālumos, kas ļauj ietaupīt laiku un 

pārvadāt smagumus, kurus, kājām ejot, ir grūti nest. Lielākais 
attālums, kas veikts ar šo braucamo, ir 26 km vienā reizē, un 

šis attālums tika veikts bez piepūles. Darbinieki ir apmierināti 
ar elektrovelosipēdu iegādi. Nedaudz stresa rada fakts, ka 

braucējam jārūpējas par šī transporta drošību, jo to pieslēgšana 
visur nav iespējama.   

Ineta Bramane 

Katlu mājā Grāfa laukumā 5 
testa režīmā iedarbināts 
jaunais biomasas katls

Realizējot projektu «Esošā 
siltumavota pārbūve Iecavā, 
Grāfa laukumā, uzstādot jaunu 
biomasas katlu», pagājušajā 
nedēļā divas diennaktis 
ar minimālu jaudu tika 
iedarbināts un testēts jaunais 
katls. 

«Katla testēšanas laikā ir 
konstatēti nelieli defekti, tādē-

jādi tiks veiktas nepieciešamās 
izmaiņas, uzlabojumi un plāno-
tajā laikā – jūlija beigās – jau-
nā biomasas katla uzstādīšanas 
projekts tiks nodots,» komentē 
SIA «Iecavas siltums» valdes lo-
ceklis Juris Drizļionoks.

Aicinām iedzīvotājus būt sa-
protošiem un pieņemt īslaicīgas 
neērtības saistībā ar katla tes-
tēšanas un palaišanas procesu. 
Var būt sadūmojums un nepatī-
kama smaka. 

239 702,76 eiro (t. sk. ERAF līdzfi-
nansējums 203 747,34 eiro). Projek-
ta finansējums Iecavas novada paš-
valdībai: 98 708,05 eiro (t. sk. ERAF 
līdzfinansējums 83 901,84 eiro, 10% 
Iecavas novada pašvaldības adminis-
trācija).

Šis raksts ir sagatavots ar Eiropas 
Savienības finansiālo atbalstu. Par šī 
raksta saturu pilnībā atbild Iecavas 
novada pašvaldības administrācija, 
un tas nekādos apstākļos nav uzska-
tāms par Eiropas Savienības oficiālo 
nostāju. 
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Sporta ziņas : : :
5. jūnijā Jelgavā norisinājās «Sportland kauss» vieglatlētikā. Šīs bija 
pirmās sacensības pēc ilgstoša pārtraukuma saistībā ar Covid-19 
pandēmijas  noteiktajiem ierobežojumiem, kurās piedalījās arī 
Iecavas novada sporta skolas «Dartija» vieglatlēti, informē Lienīte 
Ludriķe. 
U-18: Rihards Pūķis – 1. vieta tāllēkšanā (6,64 m) (absolūtais Iecavas 
rekords), 3. vieta 100 m (11,53 sek.)
Vīrieši: Gvido Miezers – 3. vieta 400 m/b (57,31 sek.)
Gustavs Riekstiņš – 5. vieta 200 m (23,40 sek.)
Sievietes: Paula Kaupe – 6. vieta 400 m/b (1 min. 06,59 sek.) 

Atjauno parka estrādi

Iecavas parka estrādē 
noritējuši remontdarbi, kuri 
veikti saskaņā ar Iecavas 
novada pašvaldības un SIA «LS 
Construction» noslēgto līgumu. 

Būvnieki darba gaitā attīrīju-
ši ar krāsu apzīmētos estrādes 
akmens mūrus un sienas, atjau-
nojuši bojātās vietas dēļu kons-
trukcijās un jumta segumā, no-
mainījuši bojātās ūdens notekas, 
novērsuši mūrējuma plaisas un 
nokrāsojuši podestus un sānu 
apšuvuma dēļus. 

Estrādē sastaptais būvnieku 
pārstāvis Jurijs Bondarevs pa-
stāstīja, ka visgrūtāk bijis likvi-

dēt zīmējumus uz akmens mūra 
sienas. Tīrīšanu nācies veikt ar 
drāšu birsti un smilšu strūklu, 
bet, kad vēlamais rezultāts nav 
sasniegts, talkā ņemta arī leņķa 
slīpmašīna. Taču tagad, kad sie-
nas notīrītas, skats ir daudz tīka-
māks. 

Iecavas novada pašvaldība 
šī gada maijā veica tirgus izpē-
ti «Iecavas parka estrādes re-
montdarbi Iecavā, Iecavas no-
vadā». Līgums ar Jelgavā bāzēto  
SIA «LS Construction» noslēgts 
11. maijā par kopējo summu 
9176,73 eiro bez PVN, jo līguma 
izpildītājs nav PVN maksātājs. Lī-
gumā visu darbu veikšanai pare-
dzēti divi mēneši no līguma slēg-
šanas dienas. 

Reģionālā pašvaldības policija 
aicina iedzīvotājus pievērst 

uzmanību savu īpašumu 
un tiem piegulošo teritoriju sakopšanai 

un savlaicīgi nopļaut zāli.

Dabas aizsardzības pārvalde ir izstrādājusi vietni 
Invazīvo sugu pārvaldnieks http://bit.ly/invazivs. 

Tā sniedz iespēju vienuviet iegūt informāciju par 50 invazīvām 
sugām, to izplatību, kā arī ziņot par jaunatklātām to atradnēm. 

Pēdējo gadu laikā dabiskos biotopus, kultūraugus un mājdzīvnieku 
veselību apdraud Spānijas kailgliemezis Arion vulgaris.  

Lai nepieļautu gliemežu izplatību, izmantojamas tādas metodes kā 
nolasīšana, indēšana, lamatas, gliemežu olu iznīcināšana. 

Plašāka informācija atrodama vietnē https://www.daba.gov.lv.

Pirms Jāņiem un pilsētas 
svētkiem īpašumu 
sakoptībai tiks pievērsta 
lielāka uzmanība

Saistošajos noteikumos «Par 
nekustamā īpašuma uzturēšanu 
un sabiedrisko kārtību Iecavas no-
vada administratīvajā teritorijā» ir 
noteikts, ka nekustamā īpašuma 
īpašniekam vai tiesiskajam valdītā-
jam ir jānodrošina īpašumam pie-
gulošās publiskā lietošanā esošās 
teritorijas kopšana, savlaicīgi no-
pļaujot zāli līdz ielas (brauktuves) 
malai un izcērtot krūmus (celma 
diametrs mazāks par 12 cm). Sav-
rupmāju, mazstāvu dzīvojamās, 
daudzstāvu dzīvojamās, sabiedris-
ko objektu, darījumu, jauktas dzī-
vojamās un darījumu, ražošanas, 
vasarnīcu teritorijās zāles garums 
apstādījumos nedrīkst pārsniegt  

20 centimetrus. Par šajā punktā 
minēto darbību neveikšanu pār-
kāpējam piemēro brīdinājumu vai 
naudas sodu: fiziskajai personai no 
2 soda vienībām līdz 42 soda vie-
nībām, bet juridiskai personai no  
2 soda vienībām līdz 80 soda vienī-
bām.

Reģionālās pašvaldības policijas 
Iecavas nodaļas priekšnieks Gun-
dars Dzenis skaidro, ka šajā pava-
sarī vēl nevienam īpašniekam nav 
piemērots sods par zāles nepļauša-
nu, iespējams, kāds ir tikai mutiski 
brīdināts par nesakoptu īpašumu, 
taču, tuvojoties Jāņiem un pilsētas 
svētkiem, īpašumu sakoptībai tiks 
pievērsta lielāka uzmanība.  

Anta Kļaveniece 
sabiedrisko attiecību speciāliste
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Ivars Jurbergs

Starta un finiša vieta ir pie Iecavas Jauniešu centra Grāfa laukumā 1.

Gan iecavniekus, gan topošās 
pilsētas viesus aicinām 
piedalīties orientēšanās 
izaicinājumā: līdz 30. jūnijam 
sev ērtā laikā pieveikt kādu 
no trijām vai varbūt visas trīs 
distances, lai labāk iepazītu 
Iecavu.

No 1. jūlija Iecavas ciems oficiāli 
kļūs par pilsētu. Pašreizējā Iecavas 
novada centrā ir daudz interesantu 
objektu, kurus var apskatīt draugu 
vai radu kompānijā pastaigas solī 
vai tos sameklēt pēc iespējas ātrāk, 
tādējādi pacīnoties par izaicinājuma 
atjautīgākā un ātrākā dalībnieka ti-
tulu.

Iecavas novada pašvaldībai sa-
darbojoties ar sporta klubu Eko O, 
izveidots orientēšanās poligons, kurš 
bez maksas būs pieejams 24 stun-

das diennaktī, septiņas dienas nedē-
ļā, līdz pat 30. jūnijam.

Izaicinājumā «IEPAZĪSTI MŪSU 
PILSĒTU» ietvertas trīs distances

Pastaigu taka - apmeklē 15 kon-
trolpunktus bez atzīmēšanās tajos 
un, lai pastaiga būtu aizraujošāka, 
pieraksti katrā kontrolpunktā atzī-
mēto burtu: finišā būs atminējums! 
Kopējais distances garums pa gaisa 
līniju ir 3,7 km. Iepazīsti Iecavas pil-
sētu jaukā pastaigā, orientējoties ar 
sporta kartes palīdzību.

Pavēles distance - par orientēša-
nās sporta pavēli sauc distanci, kur 
dalībniekiem nepieciešams apmeklēt 
kontrolpunktus noteiktā secībā: 1; 2; 
3; 4 utt. līdz finišam. Taču jūsu ceļa/
neceļa izvēles variants ir atkarīgs no 
jums pašiem. Pavēles distances ga-
rums ir 4,8 km pa gaisa līniju, kopā 
dalībniekiem jāapmeklē 19 kontrol-
punkti noteiktā secībā. 

Rogainings - dodies brīvi izvēlētā 
kontrolpunktu apmeklēšanas secībā 

ar kontrollaiku 1 stunda. Nav svarīgi, 
cik kontrolpunktu apmeklē, būtis-
ki iegūt pēc iespējas vairāk punktu. 
Kopējais distances garums, ja visi 
punkti tiek apmeklēti, – 7,1 km pa 
gaisa līniju. Pavisam izvietoti 25 kon-
trolpunkti ar kopēju punktu vērtību: 
97 punkti. 

Izaicinājuma nolikums pieejams 
vietnē www.iecava.lv.

Aktīvi dodamies pretī pilsētas statusam!

Beata LoginaA:

 BŪS ARĪ BALVAS!
Pirmie 400 izaicinājumu 

pieveikušie dalībnieki (jebkurā 
distancē) saņems nelielu repre-
zentācijas balvu par dalību pa-
sākumā.

Tiks apbalvoti 1.-3. vietas āt-
rākie dalībnieki gan rogainingā, 
gan pavēles distancē.

Organizatori pēc nejaušības 
principa var piešķirt pārsteigu-
ma balvas pastaigu takas dalīb-
niekiem.

Ja vēlies saņemt reprezen-
tācijas balviņu un pretendēt uz 
pārsteiguma balvu:

- kartes lapā norādi savu 
vārdu, uzvārdu un tālruņa nu-
muru (ja pastaigu takā dodaties 
grupā, tad jānorāda visu dalīb-
nieku vārdi, uzvārdi un vienas 
kontaktpersonas tālr.) un aiz-
pildīto lapu nogādā pašvaldības 
administrācijā Skolas ielā 4-40 
(iemet urnā pie ieejas);

- un finišā uzņemtu pašbildi 
(ja grupa, tad nofotografējas visi  
dalībnieki kopā) nosūti e-pastā 

uz adresi: avize@iecava.lv (norā-
dot kontaktpersonas vārdu, uz-
vārdu, tālruņa numuru un pie-
veiktās distances veidu).

Balvu izsniegšana plānota 
pēc 30. jūnija, iespējams, pilsē-
tas svētku ietvaros 3. jūlijā (at-
karīgs no Covid-19 ierobežoju-
miem). 

Sīkāka informācija sekos tī-
mekļvietnē www.iecava un paš-
valdības sociālo mediju kontos.

Papildu info: tālr. 29224496.

Dalībniekiem ar telefonu jānoskenē 
QR kodi kontrolpunktu vietās, izmanto-
jot Qrenteerings aplikāciju. To var lejup-
lādēt, sameklējot Google Play vai Apple 
Store.

Reģistrācijas instrukcija: atver ap-
likāciju, spied «interneta pasākums». 
Ievadi reģistrācijas datus: distances 
kods: iecava (rogainingam) vai iecava1 
(pavēles distancei), tavs kods: Ixxxxxxxx 
(kur xxxxxxxx - tavs telefona numurs, pa 
kuru organizatori varēs sazināties), pie-
mēram, I27840722. Spied «reģistrēties». 
Skenē «START» un dodies distancē. Ske-
nē kontrolpunktus un «FINISH». Nosūti 
datus uz serveri, spiežot «Sūtīt uz serve-
ri». Lai piedalītos citā distancē, manuāli 
ievadi kodu «CLEAR».

Dalībnieku rezultāti būs pieejami 
tīmekļvietnē www.rogaining.lv, kā arī 
www.iecava.lv.

Distanču kartes ar aprakstu papīra 
formātā pieejamas grāmatu mājās pie 
Iecavas Mūzikas un mākslas skolas un 
pie Iecavas kultūras nama.

Ja dalībniekiem ir iespēja karti iz-
drukāt pašiem, saites pieejamas tīmekļ-
vietnē www.iecava.lv. 



19. 2021. gada 11. jūnijā

Jautājam  iecavniekiem : : :

Sagaidot administratīvi 
teritoriālās reformas 
nestās pārmaiņas, 
iecavniekiem vaicājām: 
«Kā vērtējat to, ka no 
1. jūlija Iecavai tiks 
piešķirts pilsētas statuss, 
un ko gribētu savai 
pilsētai novēlēt?»  
Daži uzrunātie dalījās 
arī savās pārdomās par 
pašvaldību vēlēšanām, 
kas šoreiz notika jau 
topošā Bauskas novada 
apgabalā.

Svinēsim svētkus mājās - Iecavā!
Laimrota Jaunzeme, Iecavas kultūras nama mākslinieciskās daļas vadītāja 

Mēs atkal esam pārmaiņu priekšā, kad valdība lemj – par, pret un vēl kaut ko. Mums, iedzīvotājiem, 
pārmaiņas un neziņa – ko un kā darīsim un kā dzīvosim tālāk? Es nerunāju tikai par politiku, bet arī 
par dzīvi, par to sajūtu, pēc kuras visi esam noilgojušies, – es runāju par svētkiem. Un svētkiem būs būt!
1. jūlijā Iecavai tiek piešķirts pilsētas statuss. Liels notikums. Un lieli notikumi ir jāatzīmē. 3. jūlijā 
svinēsim pirmos Iecavas pilsētas svētkus. Kamēr visi gaidām 15. jūniju, kad tiks salikti punkti uz «i», 
neliels ieskats par to, kas šajā dienā tiek plānots.
Rītu sāksim ar svētku tirdziņu un muzikāliem «labrītiem» dažādām gaumēm noteiktos maršrutos, ar 
kuriem varēs iepazīties. Tikpat muzikāli turpināsim svētku dienu bērniem kopā ar cirka māksliniekiem, mīmiem, žonglieriem, lielajiem 
pasaku tēliem... (kaut ko atstāsim arī pārsteigumam). Būs dažādas aktivitātes dažādām gaumēm un vecumiem.
Pēcpusdienā trīs dažādās vietās uz lielajām skatuvēm baudīsim mūziku. Sāksim ar pašmāju māksliniekiem, bet vēlāk, vakarpusē, varēsim 
savas muzikālās garšas kārpiņas apmierināt ar Latvijā zināmiem māksliniekiem.
Svētku kulminācijā, plkst. 24.00, būs gaismu–skaņu multimediāls šovs un priekšsēdētāja Aivara Mačeka svētku uzruna.
Lai mums visiem silts, saulains un skaists gaidīšanas laiks! 

Linards: 
Noteikti, ka tas 
ir forši! Nezinu, 
kas vēl īpaši 
mainīsies, bet gan 
jau savi bonusi 
tam ir. Tagad 
tikai būs jāgaida, 
kad «Dartijas» 
basketbola 
komanda izaugs 

Normunds: 
Mani tas īsti neskar, jo nedzīvoju 
pilsētā.

Par vēlēšanām nebija garu 
pārdomu, jo tas ir katra 
pilsoņa pienākums. Kas 
jādara, jādara. Izvēlēties 
sarakstu, kam atdot savu balsi, 
problēmu nebija. Ir cilvēki, 
kuri balstās uz emocijām, un 
ir cilvēki, kuri ripina skaitļus. 
Ja nedaudz paripina skaitļus, 
paņemot palīgā Excel, tad viss 
kļūst skaidrs. Ģimenē visi 
piedalīsimies vēlēšanās, izņemot 
vienu tālo, kurš nevar to izdarīt. 

Jānis: 
Pilsētas statusa iegūšana personīgi 
mūsu ģimeni neskar, jo dzīvojam 
ārpus tās robežām, bet gribas, 
lai tomēr tas statuss ir. Neesmu 
iedziļinājies sīkumos, bet tīri 
intuitīvi šķiet, ka būt pilsētai ir 
labāk. Pilsēta tomēr ir nākamais 
līmenis aiz tā, kur esam šobrīd. 

Ja gribas kaut mainīt, tad ir arī 
kaut kas jādara, tāpēc šaubu par 
dalību vēlēšanās nebija. Visu laiku 
kaut kam ir jāmainās, nevar palikt 
uz vietas. Lai rīt un parīt ir labāk, 
nekā tas ir tagad.     

Diāna: 
Pat nezinu, kas vēl mainīsies, 
izņemot statusu. Bet man 
ļoti patīk Iecava. Priecē, ka tā 
attīstās, ir izveidots ļoti skaists 
parks. Vienīgais, kā pietrūkst, ir 
darbavietas, bet citādi man patīk, 
ka Iecava ir maza, nav pārbāzta.    

Daiga:
Arī līdz šim, dzī-

vojot Iecavā, esmu 
jutusies kā pilsētā, 
nevis laukos. Va-
rētu būt attīstītāka 
uzņēmējdarbība, 
lai cilvēkiem ir dar-
ba vietas, lai nav jā-
skrien pasaulē, uz 
Rīgu un nezin kur, 
jo tas nav ērti. 

Izglītības jomā visa kā ir gana, arī plašas iespējas no-
darboties ārpus skolas. Veikali? Arī to ir pietiekami, bet, ja 
nepieciešams kas vairāk, lielās pilsētas ir tuvu. 

Es pati neesmu iedzimtā iecavniece, bet, ja man būtu 
jāizvēlas, citur nemaz negribētu dzīvot. Man šeit ļoti patīk, 
un tas nav atkarīgs no vietas statusa. 

Uz vēlēšanām ir jāiet. Šoreiz izvēli izdarīt nebija grūti. 
Uzticos tam, kas ir bijis līdz šim. Esmu dzirdējusi, ka cil-
vēki saka: «Es neiešu uz vēlēšanām, jo nevienu nepazīstu.» 
Nav jau runa par pazīšanu, jāizvērtē līdz šim paveiktais 
un programmās rakstītais, lai gan sola jau visi. Pieļauju, 
ka cilvēki ir piekusuši no Covid ierobežojumiem, tādēļ vē-
lēšanu aktivitāte varētu būt zema.

un spēlēs Latvijas augstākajā līgā. 
Savai pilsētai novēlu, lai noteikti turpina 
attīstīties! Pēc gada pārtraukuma esmu atbraucis 
uz Iecavu (Linards spēlē basketbolu Igaunijā) un 
biju patīkami pārsteigts - jaunas ēkas, jauni ceļi. 
Infrastruktūra ir ļoti mainījusies kopš laika, kad 
vēl dzīvoju Iecavā.     
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Izdevējs – IECAVAS NOVADA PAŠVALDĪBA
Adrese: Skolas iela 4-40 

Iecava, Iecavas novads, LV-3913

Bezmaksas informatīvais izdevums «Iecavas Ziņas» iznāk vienu reizi mēnesī.
Saziņa ar Komunikācijas nodaļu par materiālu iesniegšanu publicēšanai un izdevuma izplatīšanu: 

rakstot e-pastā: avize@iecava.lv vai zvanot pa tālr. 26442201; 63941299. 
Sagatavots drukai AS «DRAGONARA BALTICA». Metiens 900 eks.

Informatīvā izdevuma numuri internetā - tīmekļvietnē www.iecava.lv.

Paziņojumi : : :

Līdzjūtība

Ir sāpes, ko nespējam dalīt uz pusēm,
Nav tādu vārdu, kas mierināt spētu.      /O. Lisovska/

 Skumjā brīdī esam kopā ar Artu Briedi, 
 no tēta atvadoties.
  Iecavas kultūras nama kolektīvs

Lūgsim tavai dvēselei
Debess ceļos mieru gūt,
Lai ar tevi zvaigznes starā
Varam domās kopā būt.      /V. Kokle-Līviņa/

 Mūsu patiesa līdzjūtība tuviniekiem, 
 no IRĒNAS JAKAS atvadoties.
  Dienas centra «Iecavnīca» seniores un  

deju kolektīva «Kamenes» dalībnieces

DONORU DIENA
11. jūnijā plkst. 10-14  

Valsts Asinsdonoru centra 
mobilais autobuss atradīsies 

AS «Balticovo» teritorijā. 
Īpaši tiks gaidīti ziedotāji, 

kuriem ir  0-; A+; A-; B-  
un 0+ asinsgrupa. 

Ņemot vērā esošo situāciju 
valstī, lūgums būt atbildīgiem un 
neapdraudēt citus, neierasties uz 
asins nodošanu, ja nejūtaties labi!

Lai drīkstētu nodot asinis, pēc 
Covid-19 vakcinācijas jāpaiet 

7 dienām, bet pēc 
pārslimošanas – 14 dienām.
Donoram līdzi jābūt derīgam 

personu apliecinošam 
dokumentam (pasei, personas 

apliecībai (eID) vai jebkurai citai 
personu identificējošai apliecībai, 

kas satur šādu informāciju: 
personas kodu, vārdu, uzvārdu 
un foto. Bez personu apliecinoša 
dokumenta donorus nepieņem. 
Lai saņemtu kompensāciju, ir 
nepieciešams bankas konta 

numurs.

20.

Vakances : : :

Aizsaulē aizgājuši
Vera Kervāne (09.09.1973.-27.04.2021.)
Rita Kudule (24.05.1942.-08.05.2021.)
Ēriks Niedra (05.12.1961.-19.05.2021.)
Rita Berķe (25.10.1942.- 24.05.2021.)
Ņina Derdele (10.09.1936.-27.05.2021.)
Zinaida Lisakovska (02.08.1939.-28.05.2021.)
Anna Krūmiņa (16.03.1936.-28.05.2021.) 
Edīte Grandsberga (17.10.1943.-04.06.2021.)
Artūrs Briedis (18.06.1961.-05.06.2021.)
Vera Ļoļāne (21.05.1947.-07.06.2021.)

Sirsnīgi pateicos tam labajam 
cilvēkam, kurš manis pazau-
dēto maku nodeva policijai, 
un to saņēmu neskartu -  
ar visu naudu un man tik  
svarīgajiem dokumentiem. 
Tāda attieksme silda sirdi.  
Lai godīgajam atradējam stip-
ra veselība! Un kaut vairāk 
būtu šādu kārtīgu, izpalīdzīgu 
cilvēku! 

Edvīns Grinbergs

Pateicība : : :

- SIA «PAA» (reģ. Nr. 40003133269) meklē ceha meistaru darbam ražotnē 
Ķekavas novadā. Atalgojums: 800-900 EUR. Tālr. 20221184. 

- Zālītes speciālā pamatskola (reģ. Nr. 90000057140) aicina darbā uz 
nenoteiktu laiku izglītības psihologu (algas likme  830 EUR + piemaksa 
par darbu īpašos apstākļos atbilstoši MK 2016. g. 5. jūlija noteikumiem 
Nr. 445) un uz noteiktu laiku pirmsskolas izglītības pedagogu (algas 
likme  810 EUR + piemaksa par darbu īpašos apstākļos atbilstoši MK 
2016. g. 5. jūlija noteikumiem Nr. 445). Tālr. 29483699.

        SIA «Dzīvokļu komunālā saimniecība» informē, ka 
 MĒBELES un citi LIELGABARĪTA ATKRITUMI  
  tiek izvesti katra mēneša 
  ceturtajā otrdienā.

     Tuvākais datums ir 22. jūnijs.

   Mēbeles un citus lielgabarīta  
   atkritumus pie atkritumu konteineru  
  laukumiem drīkst novietot 

iepriekšējās dienas vakarā vai izvešanas dienas rītā.  Iecavas luterāņu 
draudzes rīkotie 
KAPU SVĒTKI 

3. jūlijā 
11.00 Raņķu kapsētā 
12.00 Jaundedžu kapsētā
13.00 Pleču kapsētā 

10. jūlijā 
11.00 Kraukļu kapsētā
12.00 Upuru kapsētā
13.00 Stīveru kapsētā

17. jūlijā 
11.00 Jaunkalniņu kapsētā
12.00 Baložu kapsētā
13.00 Sila kapsētā

24. jūlijā 
11.00 Rumbu kapsētā
12.00 Smedes kapsētā
13.00 Gruzduļu kapsētā 

 Līdz 30. jūnijam pašvaldības administrācijas 
 Dzimtsarakstu nodaļā tiks gaidīti pieteikumi 
 JAUNDZIMUŠO SVEIKŠANAS PASĀKUMAM. 
 Sīkāka informācija: www.iecava.lv


